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Chicago. (ST, CT) — Nie ma jesz
cze wprawdzie szczegółowych da
nych dotyczących wszystkich głosów 
wyborców naszego stanu oddanych 
na różnych kandydatów ubiegają
cych się o stanowiska w Kongresie 
Stanów Zjednoczonych, władzach sta
nowych, powiatowych i Legislatorze 
Stanowej, już teraz można na pod
stawie dostępnych danych przewi
dzieć kto został zwycięzcą.

Dotąd zdołano obliczyć 27% głosów 
złożonych przez wyborców z całego 
stanu, ale wiadomo że lawinowe zwy
cięstwo w tegorocznych wyborach 
osiągnął dotychczasowy gubernator 
James Thompson, który z łatwością 
pokonał byłego senatora, kandydata 
“Illinois Solidarity Party”—Adlaia 
Stevensona. W chwili obecnej, Thomp
son prowadzi 401,457 głosami (54%) 
przeciw Stevensonowi, który otrzymał 
335,582 głosy (46%).

Bez trudności pobił też swą kontr- 
kandydatkę senator Alan Dixon, za
pewniając sobie miejsce w Senacie 
US. Judy Koehler — republikanka — 
nie zdołała przekonać wyborców o 
tym, że będzie lepszym senatorem 
z Illinois.

Zaznaczając raz jeszcze, że obecne 
wyniki nie są jeszcze ostateczne i 
może zaistnieć sytuacja w której na
stąpią poważne zmiany, szczególnie 
tam, gdzie różnica głosów pomiędzy 
kandydatami nie jest zbyt wielka, 
prawie pewnym jest, że do Kongresu 
Stanów Zjednoczonych ponownie wy
brani zostali następujący Kongres- 
mani: Marty Russo, William O. Li
piński, Henry Hyde, Dan Rostenkow- 
ski, Frank Annunzio i wielu innych.

Do władz stanowych, wybrani zo
stali najprawdopodobniej:

Na sekretarza stanowego — Jim 
Edgar zdobywając znaczną więk
szość głosów od swoich dwóch opo
nentów. Na prokuratora generalnego 
Illinois — Neil Hartigan, łatwo poko
nując przeciwnika. Kontrolerem sta
nowym pozostał nadal Ronald W. 
Burris (D), natomiast stanowisko 
skarbnika stanowego obejmie naj
prawdopodobniej Jerry Cosentino, 
który dotychczas poważnie prowadzi 
w liczbie uzyskanych głosów.

W wyborach do władz powiatowych, 
najostrzejszą kampanię prowadzili 
dwaj kandydaci na szeryfa pow. Cook.

Zasadniczo różnica głosów pomię
dzy republikańskim kandydatem

O’Grady, a demokratą i dotychcza
sowym szeryfem Richardem Elro- 
dem jest niewielka; wielu obserwa
torów twierdzi, iż zdecydowanym 
zwycięzcą jest O’Grady. Szeryf Elrod 
nie ogłosił jednak porażki twierdząc, 
że wyniki wyborów rozstrzygnięte zo
staną w czasie obliczania głosów przez 
Komisję Wyborczą.

Klerk pow. Cook Stanley Kusper 
z łatwością pokonał swą przeciw
niczkę republikankę Diane Nelson, a 
dotychczasowy superintendent szkol
nictwa powiatowego Richard Mart- 
wick, swego republikańskiego opo
nenta Anthony Torres.

Skarbnikiem powiatowym pozosta
nie nadal Edward Rosewell — demo
krata, podobnie jak utrzyma swe 
stanowisko dotychczasowy asesor po
wiatowy Thomas Hynes.

Najprawdopodobniej wygrali wybo
ry do Rady Apelacyjnej do spraw 
podatkowych w naszym powiecie Wil
son Frost i Harry H. Semrow — 
demokraci. Kandyci do Dystryktu 
Sanitarnego, których popieraliśmy, 
tj. Gloria Majewski i Nancy Sheen 
— otrzymały jak dotąd znaczną prze
wagę głosów, najprawdopodobniej 
więc pozostaną w Radzie, podobnie 
jak Richard Melas, który uzyskał 
najwięcej głosów ze wszystkich kan
dydatów.

Przewiduje się, że George Dunne, 
dotychczasowy prezes Rady Powia
towej pokonał swego republikańskie
go przeciwnika. Z Chicago, do Rady 
Powiatowej najwięcej głosów uzy
skali: George Dunne, Jerry Butler, 
John Stroger, Frank Damato i Irene 
Hernandez.

Wśród kandydatów do Rady z przed
mieść najwięcej głosów uzyskała 
Mary McDonald. Najprawdopodob
niej Andrew Przybyło, który dotych
czas posiada 65,634 glosy, nie zdoła 
uzyskać wystarczającej liczby, by 
móc zasiąść w Radzie Powiatowej.

Sytuacja nie jest jednak pewna, 
ponieważ liczby na jakich się opie
ramy obejmują jedynie 700 z 2,900 
precynktów.

Nie ma jeszcze prawie żadnych 
danych odnośnie wyników wyborów 
do Legislatury Stanowej. Dochodzą 
jednak informacje, że sen. Lemke nie 
uzyskał wystarczającej liczby głosów, 
by pokonać swego republikańskiego 
kontrkandydata, Roberta Raica.

Więcej szczegółów odnośnie wyni
ków wczorajszych wyborów przeka
zywać będziemy w następnych komu
nikatach.

Jeśli chodzi o sprawę utrzymania 
sędziów na ich stanowiskach, trzech 
sędziów ma poważne kłopoty w uzy
skaniu wymaganego minimum 60% 
głosów “tak!’ Sędziami tymi są: Law
rence Passarella, którego pamiętają 
wyborcy z decyzji zwalniającej osob
nika oskarżonego o pobicie chicago- 
skiej policjantki, oraz sędziowie: 
Frank Salemo i Allen Rosin, których 
nazwiska wymieniane były w trakcie 
ujawniania szczegółów śledztwa słyn
nej afery Greylord. Żaden z nich nie 
został jednak oskarżony.

Managua, Nikaragua (CST, CT) 
— Oskarżony obywatel amerykań
ski Eugene Hasenfus składał wczo
raj oficjalne zeznania przed Trybu
nałem Ludowym w Nikaragui. 
Przyznał się on do udziału w opera
cji przewożenia broni dla rebe
liantów nikaraguańskich, jednakże 
stwierdził, że jego rola polegała tyl
ko na “pilnowaniu ładunku.”

Podczas pierwszych, trwających 
prawie dwie godziny zeznań Hasen
fus przyznał, że brał udział w czte
rech lotach, kiedy to przewożono 
broń, amunicję, sprzęt medyczny i 
umundurowanie dla oddziałów 
FDN (FDN — hiszpański skrót Ni
karaguańskich Sił Demokratycz
nych — przyp. red.). Loty te odby
wały się z bazy Ilopango w Salwa
dorze i bazy sił powietrznych w 
Aquacate w Hondurasie z ładun
kiem, który jak twierdził Hasenfus 
“według mojego rozeznania należał 
do nikaraguańskich contras.”

Moim obowiązkiem było tylko 
pilnowanie ładunku” — zeznawał. 
Hasenfus. “Nie wiem jakie były 
plany lotu, trasa, przeznaczenie ła
dunku, gdyż znajomość tego nie na
leżała do mnie. Moim zadaniem by
ło tylko załodowanie, dopilnowanie, 
a potem dostarczenie odbiorcom po
wietrznego ładunku.”

Odpowiedź na pytanie sędziów, 
kto zatrudnił ludzi przeprowadza
jących akcję brzmiała, że “ludzie ci 
pracowali dla firmy Southern Air 
Transport lub Corporate Air Ser
vice.” W wcześniejszych zeznaniach 
Hasenfus zaprzeczył, jakoby misja 
samolotu odbywała się na zlecenie 
CIA.

Jeszcze przed wczorajszym po
siedzeniem sędziowie Trybunału 
Ludowego obejrzeli taśmę z na
granym wywiadem Hasenfusa, a 
emitowanym na antenie przez sieć 
telewizyjną CBS w dniu 18 paź
dziernika w programie “60 Mi
nutes.”

Były prokurator generalny USA 
Griffin B. Bell spełniający rolę do
radcy obrony stanowczo zaprote
stował przeciwko używaniu taśmy z 
nagraniem, jako dowodu winy 
oskarżonego.

Carlos Icaza, rzecznik oddziałów 
contras powiedział w wywiadzie te
lefonicznym prowadzonym z Te- 
gulcigalpy w Hondurasie, że do
wództwo rebeliantów gotowe jest 
wymienić 70 schwytanych żołnierzy 
rządowych na Hasenfusa i 34 party
zantów przetrzymywanych w Nika
ragui. Jednocześnie przywódcy par
tyzantów poszukują jakiegoś trze
ciego kraju lub organizacji, która 
mogłaby odegrać rolę pośrednika w 
tej wymianie.
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KALENDARZYK
Dzisiaj środa, 5 listopada 

— Zachariasza, Sławomira i 
Elżbiety.

Jutro czwartek, 6 listopa
da — Leonarda.

Pojutrze piątek, 7 listopa
da — Antoniego i Salomei.

Demokraci
Mog? Opanować 
SenatPróby Poprawy 

Stosunków USA 
z Teheranem

Pierwszy Republikański 
Gubernator Alabamy 
Od 112 Lat

Washington (CT, CST) — Wydaje 
się, że we wczorajszych wyborach 
do Senatu demokraci odnieśli duże 
zwycięstwo. Aczkolwiek ostateczne 
wyniki głosowania nie są jeszcze 
znane okazać się może, iż przejmą 
oni kontrolę nad Wyższą Izbą Kon
gresu.

Trzy główne stacje telewizyjne 
podały, że na Florydzie gub. Bob 
Graham odniósł zwycięstwo na sen. 
Paula Hawkins. W Maryland kongr. 
Barbara Mikulski (D.) uzyskała w 
Senacie miejsce po Charlesie Ma- 
thiasie (R.), który przeszedł na 
emeryturę. Były gubernator Karo
liny Północnej Terry Sanford od
niósł zwycięstwo nad sen. Jamesem 
Broyhillem.

W Missouri, jak przewiduje NBC, 
gub. Christopher Bond ma szanse 
odebrania fotela demokratom zwy
ciężając nad wicegubernatorem 
Harriet Woods (D.), która ubiega 
się o miejsce po sen. Thomasie 
Eagletonie.

W Dakocie Południowej, wg. prze
widywań CBS, kandydat demo
kratów kongr. Thomas Daschle 

(Ciąg dalszy na str. 6-ej)

USA Nie Znoszą Embargo 
Na Dostawy Broni

Waszyngton (CT) — Jak poin
formował wysoki urzędnik admi
nistracji waszyngtońskiej i nieza
leżnie potwierdził speaker irań
skiego parlamentu w ubiegłym 
miesiącu odwiedził Iran były do
radca Prezydenta Reagana d/s 
bezpieczeństwa Robert McFarla
ne. Misja specjalnego wysłannika 
administracji miała na celu popra
wę stosunków z Teheranem co w 
konsekwencji mogłoby pomoc w 
uwolnieniu amerykańskich zakład
ników w Libanie.

Specjalna misja McFarlane’a 
stanowiła jedno z serii wydarzeń 
które doprowadziły do uwolnienia 
Davida Jacobsena, który znajdo
wał się przez 17 miesięcy w rękach 
porywaczy. Podejrzewa się też, że 
utajniona wizyta amerykańskiego 

(Ciąg dalszy na str. 6-ej)

Hasenfus 
Składa

Zeznania

Nadal Uciekają
Policja graniczna RFN poin

formowała o udanej ucieczce 
dwóch młodych obywateli z Nie
miec Wschodnich. Mężczyźni w 
wieku 20 i 27 lat, szczęśliwie prze
kroczyli umocnienia graniczne i 
zgłosili się do władz w Monachium.1/1/ Dzisiejszym 

Numerze 
Znajdziecie:

Chore 
Społeczeństwo 

Sowieckie

POGODA
Dzisiaj będzie przeważnie po

chmurnie z możliwością przelot
nych deszczy, temperatura do 50 F 
(10 C), wiatry północno-wschodnie 
z prędkością od 10 do 18 mil na godz.

Jutro nadal pochmurnie, stop
niowe rozpogodzenie, temperatura 
do 55 F (13 C).

Wschód słońca o godz. 6:27 rano, 
zachód o godz. 4:41 po poi.

Sen. Dixon i Gub. Thompson 
Pokonali Przeciwników 

Fragmentaryczne Wyniki Wczorajszych Wyborów 
w Stanie Illinois

Rośnie 
Zadłużenie PRL
(DP Londyn) — Minister finansów 

PRL, Bazyli Samjlik, oświadczył, że 
jak dotychczas nie zdołano osiągnąć 
porozumienia z zachodnimi wierzy
cielami w sprawiek rozłożenia spłaty 
długów, obowiązującej w tym roku.

Samojlik nie podał wysokości sumy, 
o jaką chodzi, mówiąc jedynie że 
tegoroczna spłataf nie jest “znacząco 
niższa” od sumy 2 miliardów do
larów jaka miała być spłacona w 
roku ubiegłym.

W 1985 roku PRL zabrakło ok. 550 
min doi., których spłatę następnie — 
takiej samej sumy może zabraknąć 
obecnie.

Rozmowy z Klubem Paryskim sku
piającym 17 zachodnich wierzycieli 
PRL przeprowadzone pod koniec paź
dziernika, nie przyniosły rezultatu i 
w najbliższym czasie oczekuje się 
nowego spotkania.

Występując na pierwszej konferen
cji prasowej z udziałem zach. dzien
nikarzy od czasu objęcia swego sta
nowiska w lipcu, min. 
powiedział, że do końca 
roku zadłużenie PRL w 
twardych wyniesie 33,4 
dolarów, a nadwyżka bilansu handlo
wego w tych walutach nie zmieni się 
od zeszłorocznej, sięgającej 1,1 
miliarda dolarów.

Zmiany w Rządzie 
Południowej Afryki 
Pretoria, RPA. (CT) — Prezy

dent Afryki Pieter Botha poinfor
mował, że wprowadzono “pewne” 
zmiany w rządzie. Zwolniono mia
nowicie dwóch ministrów, którzy 
jak podają niektóre źródła, odegrali 
znaczącą rolę we wprowadzeniu 
stanu wyjątkowego w tym kraju.

Minister prawa i porządku publi
cznego Louis le Grange oraz mini
ster informacji Louis Nel zastąpieni 
będą politykami młodszymi i “mniej 
otwartymi”.

Botha stwierdził, że minister Le 
Grange chory jest na raka i sam 
poprosił o dymisję. Otrzyma on tyl
ko “reprezentacyjne” stanowisko 
rzecznika parlamentu. Nie znane są 
natomiast powody zwolnienia Nela, 
który był szeroko krytykowany za 
wydanie rządowych 2 min doi. na 
promocję piosenki chwalącej zgodę 
rasową.

Na konferencji prasowej Botha 
stwierdził, że zmiany w rządzie 
pomogą mu przeprowadzić pewne 
reformy konstytucyjne i wzmóc 
walkę z przeciwnikami apartheidu.

Papież Wybiera Się 
Do Brazylii

Abp Ivo Lorscheiter, przewodniczą
cy Narodowej Konferencji Biskupów 
Brazylijskich, poinformował po spot
kaniu z Papieżem, że Jan Paweł II 
wyraził chęć przyjazdu do Brazylii 
w 1988 roku.

Byłby to drugi pobyt Ojca św. w 
tym kraju i objąłby rejony, w których 
Papież ne był uprzednio.

Brazylia jest jednym z najwięk
szych krajów katolickich świata. Spo
śród 135 min mieszkańców, 90% sta
nowi ludność wyznania katolickiego. 

Moskwa. (UPI, CT) — Magazyn 
sowiecki przeznaczony na rynek za
graniczny opublikował niedawno 
dane, dotyczące zdrowia społeczeń
stwa sowieckiego. Jest to wyjątkowy 
przypadek wypuszczenia informacji 
na ten temat od roku 1970, kiedy 
to Kreml oficjalnie zakazał uświa
damiania reszty świata o drażliwych 
dla siebie sprawach.

Mimo, iż artykuł stara się uwypu
klić dane, stawiające Związek So
wiecki poza niektórymi krajami za
chodnimi, jeżeli chodzi o statystyki 
dotyczące śmiertelności mieszkań
ców, to przy okazji publikuje inne 
dane, które ukazują ten kraj w nieco 
mroczniejszym świetle.

Uważne przyjrzenie się wykresowi 
śmiertelności mieszkańców, wykazuje 
stałą tendencję rosnącą w stosunku 
do roku 1970. O ile w roku 1970 
wyniósł on 8.2 na 1,000 mieszkańców, 
to do roku 1984 wzrósł do 10.8. Naj
bardziej znamienny wskaźnik zdro
wia społeczeństwa — śmiertelność 
noworodków, również znacznie pod
niósł się w tym okresie, a co cie
kawsze, przekroczył jego odpowied
nik w USA o ponad połowę.

I tak o ile wyniósł on w Związku 
Sowieckim 26 na 1,000 noworodków, 
to w Kanadzie — zaledwie 8.5 a w 
Niemczech Zachodnich — 9.6. Dla 
porównania w Chinach, ten sam 
wskaźnik wyniósł 39, przy czym przy- 
pomnijmy, że roczny dochód Chiń
czyka jest o wiele niższy od dochodu 
obywatela zza Buga.

Magazyn przyznaje, że głównym 
“wirusem” dręczącym zdrowie Ro
sjan jest alkoholizm.

Mieszkańcy Marianów 
Obywatelami USA

Sajpan (CSM) — W poniedziałek, 
listopada, 18,200 mieszkańców

Marianów Zachodnich, wysp po
łożonych na Pacyfiku, stało się 
obywatelami Stanów Zjednoczo
nych. Mariany zostały bowiem 
wcielone do federacji amerykań
skiej.

Stany Zjednoczone zarządzają 
Marianami Zachodnimi i kilkoma 
innymi grupami wysp, położonych 
w zachodniej części Pacyfiku od 
końca II Wojny Światowej.

Początek Obrad 
Konferencji 

Wiedeńskiej
Wiedeń. (CT, CST) — Wczoraj roz

poczęły się obrady Konferencji Bez
pieczeństwa i Współpracy. W konfe
rencji biorą udział przedstawiciele 35 
państw.

Sekretarz stanu George Shultz, któ
ry przybędzie dzisiaj do stolicy Au
strii, poruszy sprawę stanowiska 
Związku Sowieckiego wobec zagad
nienia kontroli zbrojeń, po raz pierw
szy od “mini szczytu” w Rejkjawiku.

Shultz spotka się dzisiaj i jutro 
z sowieckim ministrem spraw zagra
nicznych Eduardem Szewardnadze.

Obaj wygłoszą także przemówienia 
do uczestników konferencji, zebra
nych w pałacu Hofburg,

Przedstawiciele Washingtonu prag
ną zorientować się czy zaistniała ja
kaś zmiana w postawie Moskwy, od 
czasu gdy podczas spotkania z prezy
dentem Reaganem Michaił Gorba
czow oświadczył, iż warunkiem osiąg
nięcia porozumień o rozbrojeniu jest 
zgoda Stanów Zjednoczonych na ogra
niczenie do badań laboratoryjnych 
prac nad SDI (“wojnami gwiezdny
mi”).

Szczyt w Rejkjawiku nie przyniósł 
rezultatu, ponieważ Reagan odmówił 
spełnienia wspomnianego warunku.

Szewardnadze dał wczoraj do zro
zumienia, że Związek Sowiecki nie 
zmieni stanowiska w tej sprawie.

Sowiecki minister nakreślił stano
wisko Moskwy podczas spotkania z 
ministrem spraw zagranicznych Wiel
kiej Brytanii, Geoffrey’em Howe.

Howe skrytykował stanowisko ZSSR 
jako “nielogiczne i na opak!’ Powie
dział, iż Szewardnadze wykluczył 
osiągnięcie osobnego porozumienia w 
sprawie wycofania z Europy sowiec
kiej i amerykańskiej broni średniego 
zasięgu.

Oficjalnie, sowieccy dyplomaci na
zywają spotkanie w Rejkjawiku istot
nym krokiem w kierunki osiągnięcia 
kontroli zbrojeń i poprawy stosunków.

Rozważając ewentualne ogranicze
nie broni nuklearnej, zarówno Wschód 
i Zachód zaczęły zwracać uwagę na 
zagadnienie równowagi sil konwen
cjonalnych. Howe powiedział, iż 50% 
ograniczenie arsenałów nuklearnych 
spowodowałoby, iż równowaga sił 
konwencjonalnych nabrałaby ogrom
nego znaczenia.

Przedstawiciele Wielkiej Brytanii 
i Francji przemawiając podczas sesji 
otwierające obrady konferencji, po
tępili naruszanie praw człowieka w 
państwach Bloku Wschodniego.

Howe wspomniał o wspólnym 
oświadczeniu działaczy niezależnych 
z Czechosłowacji, Niemiec Wschod
nich, Węgier i Polski, które ujawniło 
“ponury krajobraz ludzki, krajobraz 
w którym rodziny pozostają rozdzie
lone!’

“Halloween Massacre” 
w ONZ

ONZ — W ramach ograniczenia 
wydatków Organizacji Narodów 
Zjednoczonych sekretarz generalny 
Javier de Cuellar poinformował jej 
11 uczędników wysokiego szczebla, 
iż umowy z nimi nie zostaną wzno
wione. W grupie tej znalazło się pię
ciu podsekretarzy generalnych i 
sześciu zastępców de Cuellara.

Listy z powyższą informacją za
interesowani otrzymali w miniony 
piątek, cięcia personalne były tak 
niespodziewane, że dyplomaci na
zwali posunięcie sekretarza gene
ralnego “Halloween Massacre.”
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Bezpłatne Szczepienia 
Przeciw Grypie

Ponieważ sezon grypy się zbliża, 
Miejski Wydział Zdrowia zaleca sz
czepienia przeciwko grypie wszyst
kim zdrowym osobom w wieku 60 
lat lub wyżej oraz osobom, które 
chorują lub chorowały w ostatnim 
roku i w związku z tym osłabiony ich 
organizm jest bardziej podatny na 
wirus grypy.

Miejski Wydział Zdrowia przy 
współpracy z Wydziałem Dla Spraw 
Starszych Obywateli i Inwalidów 
(DAD) oferuje również w tym roku 
bezpłatne szczepienia przeciwko 
grypie (flu shots).

Bezpłatne szczepionki przeciw 
influenzie dla mieszkańców Chica
go w wieku lat 60 lub wyżej będzie 
można otrzymać w każdym z pięciu 
rejonowych ośrodków dla eme
rytów. Oto adresy i daty szczepień:

—dzisiaj, w środę, 5 listopada, od 
godz. 1:30 do godz. 3:00 p.m. w 
Southwest Center, południowo-za
chodnia strona miasta 6117 S. Ke- 
dzie Ave. tel. 476-8700,

—jutro, w czwartek, 6 listopada, 
od godz. 10:00 a.m. do godz. 12:00 
p.m. w Southeast Center, połu
dniowo-wschodnia strona miasta 
1767 E. 79th St„ tel. 731-5523,

—w poniedziałek, 10 listopada, od 
godz. 10:30 do godz 11:30 a.m. w 
Central/West Center, centralna i 
zachodnia strona miasta 2144 W. 
Ogden Ave., tel. 226-2525,

—w środę, 12 listopada, od godz. 
1:00 do godz. 3:00 p.m. w Northeast 
Center, północno-wschodnia strona 
miasta 2019 W. Lawrence Ave., tel. 
878-3564,

-w czwartek, 13 listopada, od go
dz. 1:30 do godz. 3:30 p.m. w North
west Center, północno-zachodnia 
strona miasta 3160 N. Milwaukee 
Ave., tel. 744-6681.

Dla osób, które nie mogą w powy- 
żyszych terminach udać się do jed
nego z tych pięciu ośrodków rejo
nowych na szczepienie to takie sa
me bezpłatne szczepienia przeciw
ko grypie będzie można również 
otrzymać w każdej ze 106 restau
racji dla emerytów (Golden Diners

Poradnik

red. JULIUSZ
P.O BOX 41334 

CHICAGO. 60641-0334

—jedną fotografię na legitymację 
rozmiaru l‘/2 x 1*Z> cala.

Polski Ośrodek Informacyjny 
mieści się pod adresem 1200 N. Ash
land Ave., w budynku bankowym, 
pokój 552 (jest winda) na piątym 
piętrze.

Biuro czynne jest w poniedziałki, 
wtorki i czwartki od 10 rano do 2-ej 
po południu.

Odżywianie 
Dla Zdrowia

Dla utrzymania zdrowia potrze
bujemy 25 pierwiastków, a 18 z nich 
jest niezbędnych. Nasz sposób odży
wiania nie zaspokaja tych potrzeb. 
Jemy obficie, ale nie racjonalnie. 
Produkty żywnościowe uzyskane z 
surowców wyhodowanych w glebie 
nasyconej “chemią,” nie dostar
czają niezbędnych składników we 
właściwej proporcji. Za dawnych 
czasów jadało się chleb z ziarna 
gniecionego na żarnach lub z ziarna 
z pełnego przemiału, wiele kasz, 
sporo nabiału, mało mięsa i tłusz
czu. Dziś białe bułki i białe pieczy
wo z mechanicznych piekarń wy
parły pieczywo razowe. Mleko co
raz częściej zastępuje prawdziwa, 
słodzona mocno, kawa i herbata. 
Kasze, grochy, fasole, soczewice — 
bogate w błonnik — “wyszły z 
mody.” Co więcej: świeże produkty 
są zastępowane przez mało pra
cochłonne dania puszkowane.

W rezultacie ludzie odżywiają się 
produktami coraz bardziej oczysz
czonymi, przerobionymi, ale poz
bawionymi wielu składników. Tak 
dzieje się nie tylko u nas, ale i wielu 
innych państwach. Stąd nawoływa
nia do “powrotu do natury,” do ja
dania produktów świeżych, nie 
skażonych “cywilizacją.” Amery
kanie n.p. jadali mnóstwo dań z pu

szek, ale to dawne czasy. Dziś 
spożywają produkty świeże, mro
żone lub półfabrykaty. Popularne 
stały się otręby.

Lekarze — zasiedziałym za biur
kami i za kierownicą samochodu 
Amerykanom — zapisują jako lek 
po 3 łyżki zwykłych otrąb pszennych 
dziennie.

Także Muessli — “surówka pię
kności,” przyrządzana z surowych 
płatków owsianych, stała się dla 
wielu ludzi we Francji, Anglii, RFN 
i USA — podstawowym daniem 
śniadaniowym. Kasze, kukurydza i 
płatki z ziarn wracają do łask. Ch
leby chrupkie są przedkładane nad 
wszelkie białe pieczywo. Chodzi o 
to, by organizmowi dostarczyć dużo 
włóknika czyli celulozy, czyli błon
nika.

Bo po pierwsze, dzięki niemu na
sza flora bakteryjna może wytwa
rzać pewne witaminy (na przykład 
wit. B 12); po drugie — wraz z otrę
bami dostarczamy organizmowi 
cenne składniki: białko roślinne, 
witaminy (m.in. witaminy E i z 
grupy B), sole mineralne (żelazo, 
miedź, selen i t.d.) i enzymy. Ważne 
jest też, że błonnik “długo leży w 
żołądku” i daje poczucie sytości, co 
osłabia apetyt, a więc zapobiega 
otyłości.

Najważniejszym jednak ubocz
nym skutkiem działania błonnika 
jest wzmaganie odporności na t.zw. 
choroby cywilizacyjne: sklerozę, 
zawały serca, raka, cukrzycę. Za
wiera on bowiem niektóre metale 
życia.

Wiadomo, że do życia potrzebna 
sa nie białka ale metale. A jednak! 
Są to na ogół pierwiastki występu
jące w minimalnych ilościach, po
trzebujemy ich też bardzo niewiele.

Jeśli jednak drobiny brakuje, za
czyna się cała seria chorób. Na-

MOWIMY PO POLSKU

POTRZEBUJESZ SZYBKO

* Choroby skórne, weneryczne
* Badania EKG
* Testy laboratoryjne

• Choroby skórne i weneryczne
• Choroby neurologiczne
• Wszechstronne oaaama 

laboratoryjne
• EKG

BADANIA OKRESOWE
• Tel. czynny całą dobę

WIZYTY DOMOWE
Godziny przyjęć: Poniedziałek, wtorek, czwartek i piątek 12 do 8; 

Środa 10 do 3; Sobota 10 do 6.
Tel.: 254-2729 — czynny całą dobę

4442 S. Archer Chicago, IL 60632

Club).
Aby dowiedzieć się, gdzie znajdu

je się restauracja “Golden Diners 
Club” najbliżej waszego miejsca 
zamieszkania oraz o dacie i godzi
nach kiedy odbędą się tam szcze
pienia przeciwko grypie, należy za
telefonować po angielsku na numer 
telefonu podany powyżej dla waszej 
dzielnicy zamieszkania.

Mapa Chicago 
Darmo

Ukazała się mapa miasta Chica
go wraz z dokładnym planem sieci 
komunikacji, miejskimi autobusa
mi oraz kolejkami CTA/RTA.

Polski Ośrodek Informacyjny po
siada pewną ilość egzemplarzy tych 
map. Pojedyńcze egzemplarze 
można osobiście otrzymać bezpłat
nie w biurze Ośrodka w godzinach 
urzędowania.

Polski Ośrodek Informacyjny jest 
także upoważnioną agencją do wy
dawania emerytom legitymacji 
CTA/RTA na ulgowe przejazdy.

Każda osoba w wieku 65 lat i 
wyżej, może otrzymać w naszym 
biurze bezpłatną legitymację, która 
upoważnia do zniżkowych prze
jazdów za połowę ceny: autobusa
mi, kolejkami szybkobieżnymi oraz 
pociągami podmiejskimi na terenie 
Chicago i przedmieść, na wszyst
kich trasach RTA/CTA.

W tym celu należy przynieść do 
naszego biura:

—dowód ukończenia 65 lat. Może 
to być metryka urodzenia lub ślubu, 
ważne prawo jazdy, paszport lub 
dokument naturalizacyjny,

—kartę Social Security z nume
rem oraz

JADWIGA M. BIERNO!
LEKARZ-DENTYSTA

6980 W. BELMONT AVE.—CHICAGO, IL 60634

Pełna opieka dentystyczna dla dorosłych i dzieci. Hono
rujemy ubezpieczenia. Po umówienie się proszę telefo
nować :

Mówiący po polsku lekarz
ANDRZEJ

HARASIM, M.D
specjalista chorób wewnętrznych 

prowadzi praktykę na 
południowej stronie miasta

* Leczenie chorób serca i układu krążenia
* Układu oddechowego, pokarmowego

i moczowego
* Choroby stawów

Mówiący po polsku lekarz

BOGUSŁAW CHMIEL, M.dIF
ZAWIADAMIA O OTWARCIU S

WŁASNEJ PRAKTYKI PRYWATNEJ T
5329% W. Belmont Ave. • Tel.: 283-0024

(Belmont i Long)
PRAKTYKA RODZINNA

• Choroby wewnętrzne
• Pediatria
• Położnictwo i ginekologia
• Mała chirurgia

WIZYTY DOMOWE
Otwarte 7 dni w tygodniu

736-5525
Answering Service Czynny 24 Godziny

ROZWOD?
Wystarczy jedno z małżonków, aby udać się do International Consultants, którzy 
Tobie szybko i sprawnie załatwią rozwód przez sąd w Meksyku. Przed sądem 
będziesz reprezentowany przez adwokatów posiadających uprawnienia do wy
stąpienia w tamtejszych sądach.
Opłaty stałe, nie ulegające żadnym podwyżkom. Mamy wyniki załatwienia 
sprawy w ciągu 3—4 tygodni.

Ceny przystępne • Mówimy po polsku
Of legal counsel

Marc. T. Danon — Norman MacLeod —
Attorney at Law Attorney at Law

New York San Francisco
INTERNATIONAL CONSULTANTS

Suite 2032 7th Floor
333 N. Michigan Ave. 12 W. 31st St.

Chicago, IL 60601 New York, N.Y. 1OOO1
Tel.: (312) 346-3176 Tel.: (212) 967-4986

Biuro otwarte od IO rano do 5 po płd. (włącznie z sobotami) 
Formalności można także załatwić korespondencyjnie

zwano je więc “metalami życia” 
lub biopierwiastkami.

Do niezmiernie ważnych dla zd
rowia należy m.in. selen. Gdy w na
szym organiźmie jest go za mało, 
łatwo chorujemy na serce, raka żo
łądka i inne raki (m.in. białaczkę 
czyli raka krwi). Badania na zwie
rzętach wykazały, że dzięki seleno
wi powstaje w organizmie 20-do 30- 
krotnie więcej ciał odpornościo
wych. Selen działa też antymiaż- 
dżycowo. Jest bardzo silnym antyu- 
teleniaczem i razem z witaminą E 
— wprost odmładza.

Okazuje się, że właśnie w otrę
bach, szczególnie pszenicznych, jest 
dużo selenu. Przypuszcza się, że 
m.in. właśnie dlatego działają one 
tak uzdrawiająco. Poza tym selen 
jest w kiełkach pszenicy, a więc i w 
mące razowej i razowym chlebie. 
Znajduje się też w grzybach i 
czosnku, nerkach, jajach, śledziach 
i rybach morskich. Najbogatszym 
jednak jego źródłem są drożdże i to 
piwne. Drożdże suszone selenu nie 
zawierają, choć nie brak im wita
min z grupy B i są bogate w łatwo 
strawne białko i inne makro-i mi
kroelementy. Nigdy nie jedzcie lub 
nie pijcie drożdży żywych, bo kra- 
dna witaminy z organizmu.

Oprócz razowego chleba, kasz, 
drożdży, nasion strączkowych, su
rówek warzywnych i owocowych — 
można spróbować SURÓWKĘ PIĘ
KNOŚCI, której przepis przypomi
namy:

3 łyżki płatków owsianych zalać 5 
łyżkami przegotowanej, chłodnej 
wody. Dodać łyżeczkę miodu, zo
stawić, na kilka godzin (n.p. na 
noc). Po czym dodać utarte jabłko, 
sok z pół cytryny, kilka posiekanych 
orzechów, około ‘A litra mleka lub 
śmietanki (jeśli chcecie utyć).

Smaczne i jakież zdrowe!

Fundacje i Cele 
Na Jakie Warto 

Złożyć Swe Datki 
Fundacja Jana Pawła II

00189 Roma 
via Cassia 1200

★ ★ ★
Fundusz Pomocy Obrońcom Praw 
Ludzkich i Obywatelskich przy KPA 

Bonawentura Migała — przew. 
5844 N. Milwaukee Ave.

Chicago, II., 60646
★ ★ ★

Fundacja Charytatywna 
Kongresu Polonii Amerykańskiej 

1200 N. Ashland Ave.
Chicago, O. 60622

ADWOKAT
JONAH ROSENBERG

685-1515
3116 N. Milwaukee Ave.

ADWOKAT
Mówiący Po Polsku

ADAM DĄBEK
Testamenty — $100 

Kupno i sprzedaż domów — 
f od $300

Jazda w stanie nietrzeźwym — 
od $450 

Rozwody od $300
3024 N. Milwaukee 
276-7007 - 227-3268

BIURA PRAWNE
JOHN A ROKACZA
Adwokat mówiący po polsku 
zajmuje się wszelkiego rodzaju 
sprawami.

• Rozwody
• Uszkodzenia Cielesne
• Sprawy Kryminalne
• Przekroczenia Drogowe 

w Stanie Nietrzeźwym
Pierwsza Wizyta BEZ OPŁATY 
Przyjmuje Także Wieczorami 

Dzwoń 7 dni w tygodniu. 
24-godziny. Dwa biura: 
Downtown i Northwest.

726-3753

MÓWIMY PO POLSKU

ADWOKAT 
JOEL GOULD 
Jazda w Stanie Nietrzeźwym 

Wypadki Samochodowe
• Rozwody $170 + Koszty 

Sądowe $150
• Przekroczenia Ruchu 

Drogowego od $80
• Kradzieże w sklepach • Bójki
• Uszkodzenia Cielesne 

w Wypadkach 
(Wysokie Odszkodowania)
Zadzwoń Po Umówienie Się 

Porady Bezpłatne 
281-8744

24 Godzinny/7 Dni w Tygodniu 

2918 N. MILWAUKEE 
77 W. Washington • Pokój 1412
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|| 48 ;;
I | — A jednak... — zaczął Plechanow. I I
I I — Nic więcej! — przerwał mu Włodzimierz. — Bolą mnie 
| słowa wasze, och, jak bolą! Dokończę więc tego, o czem myślą- || 
I | łem nieraz nad grobem Marksa. Muszę dokończyć, szczegół- I I 
I I nie po tem, com usłyszał od was! Wiedźcie, że nie zatrzymam 
1 ' się przed rozbiciem partji, przed zerwaniem z wami, przed | | 
I | oskarżeniem najcięższem i druzgocącem, które rzucę wam. I I 
I I nie zamyślę się ani na chwilę, żeby zgnieść was, którego 
1 ' kocham i uwielbiam szczerem sercem, zdeptać, a imię wasze 11 
I | zohydzić na wieki! Nie mam nic dla siebie, oprócz idei, a tej I I 
I I bronić będę zębami, pazurami, słowem, bagnetami i szubie- 
I ' nicami! Idźcie ze mną do końca, a imię wasze pozostanie | | 
I | iasnem, jak słońce! Jeżeli odstąpicie mnie — gorzej wam! | | 
I I — Pogróżka ? — spytał Plechanow. . .

! — Ostrzeżenie i gorące błaganie! — wyrwał się Uljanowowi ( h
i namiętny szept. I I
I Więcej nic nie mówili do siebie i powracali do Londynu.
1 1 zgnębieni, zamyśleni. . ,
■ | Plechanow wkrótce wyjechał. Rozstanie się było zimne I I
| | i krępujące dla obydwuch. Na pożegnanie obaj nie wiedzieli, '' 
I I co mają sobie.powiedzieć. .>

Wkrótce . Uljanow twyjechał na cały miesiąc do Bre- | |
I | , tanji. I I
I I Chciał zobaczyć się z matką, spędzającą tam lato, a także . .
I I ujrzeć otwarte morze. | |

I Pozostawił w redakcji kilka artykułów- 41a „Iskry", pod- I I
I pisanych nowym pseudonimem — „Lenin"

I I Pierwszy raz uczynił to bezwiednie. Napisał pierwsze | | 
. nazwisko, jakie przyszło mu na pamięć. I I
I | „Lenin" ?

I Nagle wypłynęła we wspomnieniach niegdyś kochana. |1 
uduchowiona twarz Heleny, złociste warkocze, oczy pełne I I

I zachwytu i błysków rzewnych. ''
I — Czy słyszała ona o mnie ? — pomyślał z westchnieniem. , , 
I — Może, uważa mnie za potwora, jak ta Szumiłowa? Eh! II 
I Z pewnością dawno już zapomniała! W innem niezawodnie 11 
| obraca się środowisku ta... córka generała. . .
I Jednak czuł wokoło siebie jakieś lekkie szmery, jakieś | | 

drgania powietrza, jakgdyby drobne motyle muskały twarz I I
II jego i dotykał}- powiek.
I I Zdziwił się nawet, bo wpadł w zadumę, ogarnięty wspo- | |

mnieniami młodości. I I
II W tej chwili Nadzieja Konstantynówna zapytała go o adres 1 1
| | jednego z towarzyszy w Nowym Jorku. Niestosowne myśli i i 
I I rozwiały się natychmiast, niespodziewanie napływające wspo- I I 
. . mnienia prysnęły spłoszone. 11
| | — Głupstwo wszystko! — szepnął. — „Lenin" z tej samej
I I przyczyny, a raczej bez żadnej przyczyny, co inne pseudo- 11 

nimy: Ulin, Iljin, Iwanow, Tulin; dlatego, dlaczego w Niem- I I
I | czech byłem — doktorem Jordanowym, ModranzJkiem
II — w Pradze, a tu — Richterem. Nic innego! Wszystko | |

głupstwo, drobiazg, czcze wrażenie wobec celu życia! I I
| | Śmiał się długo, szyderczo i cicho przed samym sobą, . . 
I I i nikt o myślach jego wiedzieć nie śmiał. | |

Bowiem wtedy przekroczył już niewidzialny rubikon. I I
I | Na tamtym brzegu pozostały jego osobiste uczucia i ma-
I I rżenia, na tym — stał on, a z nim wszystko, czego dokonać | | 

zamierzał. Tu nie widział nic dla siebie. Czul się najwyższym I I
I | kapłanem idei, którą uważał za najszczytniejszą. '
| | Śmiał się więc z tego, co, opuszczone na przeciwległym , . 
I I brzegu, pozostawało takie nędzne, drobne, na zawsze dalekie. | | 
. . — A teraz? Ach, tak! Gdzież zapisał adres tego towa- I I 
I | rzysza z Nowego Jorku, skąd „Iskra" otrzymywała dwa razy
I I do roku po sto dolarów? ||
' W Bretanji spotkał się z matką. 11
I | Rozmawiali z sobą krótką chwilę. Mar ja Aleksandrówna
I | zrozumiała duszę syna. Wszystko było poza nim. On zaś | i 
1 I cały był w przyszłości, którą zamierzał budować. Nie po- I I
■ i zostało w nim miejsca dla niej — matki! Zasmuciło to ją. bo 11
| | biedne, kochające serce matczyne pragnęło miłości i uczucia .. 
I I ciepłego; chciało ujrzeć dziecko... syna. | |

Uspokoiła się jednak prędko, bo wrażliwa i pełna wy- I I
I | rozumiałości ujrzała, że w sercu Włodzimierza niema miejsca
I I nawet dla niego samego. Stał się człowiekiem-maszyną, pra- | | 

cującym podług wyższego nakazu, wskazującego cel daleki. I I
I | czy bliski, jemu tylko widzialny. ] '
I | Włodzimierz całe dnie, wieczory, a nawet noce spędzał nad , , 
I I morzem. | |
, | Wciskał się pomiędzy poszczerbione skały, wyżarte przez I I 
| | bałwany i wichry, i zapadał w zadumę.
I I Przyglądał się, jak nadbiegające fale przypływu biły w stro- | | 

me urwiska, rozpryskiwały się w pianę i bryzgi, cofały się II1
I | i znowu mknęły z sykiem, hukiem i pluskiem wściekłym. ! '
I I Zdawało się, że nie miały mocy zadać ciosu tym skałom . , 

czarnym, twardym, odwiecznym. Parły, zderzały się z piersią | |
I | brzegu i odbiegały... 1 1
I I Jednak bystre oczy Włodzimierza spostrzegły głębokie
I I. szczeliny w urwistych spychach. pełne mroku zagłębienia | | 
I i w granitowej zbroi skał i odłamy niezliczone, staczające się I | 
| | na zalewany wodą zdziar nadbrzeżny. |
I I Była to robota fal i zdobycz ich... | (

I — Wieki przeminą — myślał Uljanow — i nic z tej twier- I H
| | dzy skalnej nie pozostanie! Siwe, spienione morze wdzierać , r
I I się pocznie tam, gdzie teraz skrzętny rolnik ziarno rzuca na | |
■ | rolę zoraną. O, gdyby wiedziało morze, czego chce i do II
| | czego dąży! Podwoiłoby wysiłek, pomnożyłoby szeregi fal j 
I I potężnych i zdobyłoby za jednym zamachem to, na co teraz, | | 

walcząc bezmyślnie, wieki całe trawi. Nie tak czynię ja! II
I | Przebijam i drążę pierś starych pojęć i marzeń, odrywam '
II od nich skalę po skale, połać po połaci, lecz wiem, że za tą | J 
1 [ przegrodą leży odłogiem nizina. Chcę zdobyć ją, zalać falami | )

i moich myśli i nową twierdzę wznieść, potężne zamczysko. I I'
I | którego zdobyć nie potrafi nikt, nikt! . .
I I Tymczasem fale odbiegały. Już nie docierały do skalistych | | 

przylądków i ciemnych zatok; ukojone, omdlewające lizały I li 
I | kamieniste łachy, rozbijały się bezsilnie o ostre krawędzie
I I raf poszczerbionych i odchodziły dalej, coraz dalej, znikając | | 

w białej zwarze morza, w skotłowanej mgle, w szalonym I I
| | tańcu spienionych bałwanów, nad któremi miotały się i szy- I [
I I bowały mewy, krzycząc jękliwie: ,
II —Szał! Szał! ' Szał! |
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Z Posiedzenia 
Zarządu Centralnego ZNP 

Sprawozdanie Prezesa A. Mazewskiego
(Ciąg Dalszy)

Mój Typowy “Długi Weekend”
Mam często wrażenie, że niektórzy 

nasi członkowie i działacze nie są 
dostatecznie zaznajomieni z tym, jak 
wygląda praca ich naczelnych urzęd
ników, lub nie zupełnie doceniają ich 
wysiłek. Krótki przegląd jednego z 
moich długich weekendów być może 
da lepsze wyobrażenie o tym, jak 
praca ta wygląda.
Piątek, 1 sierpnia rano. Wyleciałem z 
O’Hare do Alliance College. Po dłu
gim oczekiwaniu na połącznie w Pit- 
tsburgu przybyłem do Erie o 2:30 po 
poł., i wziąłem udział w kolacji dla 
88 sekretarzy finansowych, po ich 
spotkaniu szkoleniowym w Alliance 
College. Było to pierwsze z serii 
planowanych spotkań dla sekretarzy 
fin., którzy pracują dla nas od roku 
do 10 lat, prowadzone przez naszego 
sekretarza generalnego, Emila Ko
lasę.

Miałem sposobność podzielić się z 
nimi swoimi uwagami na temat do
niosłości ich pracy dla funkcjonowa
nia grup związkowych, po czym głos 
oddałem Frankowi Spuli, który sze
roko omówił sprawy członkostwa, 
zmian polis i zachęcił tych, którzy nie 
są naszymi reprezentantami sprze
daży ubezpieczeń, aby podjęli się 
tego zadania na zasadzie dodatko
wego zajęcia. Miło mi stwierdzić, że 
na 20 kandydatów 15 złożyło podania 
o pozycję reprezentanta sprzedaży.

Sobota, 2 sierpnia rano. Emil Kola
sa prowadził dalej szkolenie na temat 
administracyjnych obowiązków se
kretarzy finansowych. W swoim prze
mówieniu przedstawiłem nowe polisy, 
jakie zamierzamy wprowadzić, za
akceptowałem też nasze głębokie 
zainteresowanie ich sprawami socjal
nymi i uznanie dla poświęcenia w ich 
pracy.

Oddzielne seminarium prowadziła 
po polsku Zofia Brodziak, interesują
ce i efektywne. Tej samej soboty 
wyjechałem do Kansas City, w Mis
souri, by wziąć udział w 20 leciu 
Grupy 3172, której prezesem jest 
Henryk Bujak, a Michael Dziura repr. 
sprzedaży. W Kansas City byłem o 4 
po poł., gdzie obok przedstawicieli 
władz grupy 3172 powitały mnie dzie
ci w strojach polskich biało-czerwo
nymi goździkami. Było to serdeczne, 
ciepłe powitanie, sympatyczne dla 
mnie, jako wyraz uznania. Tego 
samego wieczoru odbył się jubileu
szowy bankiet. Prowadził go John 
Conrad, tamtejszy znany radiowiec, 
który jest pochodzenia polskiego i 
należy do ZNP.

Burmistrz Kansas City, p. Berkley, 
wręczył mi klucze do miasta i nadał 
tytuł honorowego obywatela tej 
społeczności. Bardzo wzruszającą 
chwilą było też przedstawienie 16 
nowych członków, których obdaro
wano kwiatami.

Michael Dziura wręczył mi 16 no
wych aplikacji na sumę 126,000 war
tości ubezpieczenia, podobnie jak 
czek na $200,00 na Fundację Chary
tatywną Kongresu, zaś p. Kaszycka 
czek na $100.00 na Alliance College.

Obecna była też nasza komisarka, 
p. Vincentia Majka, goście z Kansas i 
St. Louis. W sumie był to pamiętny 
wieczór, dający wiele nadziei na 
nowe życie związkowe w tym mieś
cie.

Niedziela 3 sierpnia. Po powrocie 
do Chicago i krótkim odpoczynku 
przybyłem na bankiet sejmowy Zjed
noczenia Polskiego Rzymsko-Katolic
kiego, otwierający Sejm zwoływany 
co cztery lata. Przemawiałem do de
legatów, przekazując im nasze życze
nia owocnych obrad. Był to gest za
proszenia do współpracy i gest przy
jaźni, która służy interesom Polonii.

Muszę przyznać, że z racji wielu 
obowiązków nie byłem tego dnia w 
stanie wziąć udziału w ceremoniach 
w Munster, Indiana, gdzie zaproszo
no mnie na poświęcenie tablicy 
pamiątkowej, dedykowanej papieżo
wi Janowi Pawłowi n, co było wyróż
nieniem. Poinformowałem o tym p. 
Binkowskiego i poprosiłem naszą 
wiceprezeskę, p. H. Szymanowicz by 
wzięła udział w tych uroczystościach 
w moim imieniu. Miałem świado
mość, że jest to szczególna ceremo
nia i żałowałem że nie mogłem być i 
tam obecny. Otrzymałem od organi
zatorów specjalną plakietkę, którą 
przywiozła mi p. Szymanowicz i dar 
ten szczególnie mnie wzruszył. Moje 
serdeczne wyrazy wdzięczności nale
żą się p. Binkowskiemu i wszystkim 
organizatorom, za ich pamięć i pełną 
oddania pracę.

W sumie — podczas tego jednego 
weekndu zebrałem dla Związku: 27 
aplikacji nowych członków na sumę 
$189,000 wartości ubezp., 15 aplikacji 

przedst. sprzedaży, $360,00 donacji na 
Alliance College, $345,00 donacji na 
Fundację Charytatywną, na pomoc 
dzieciom w Polsce. -

We wtorek musiałem znów wyje
chać do Waszyngtonu D.C. by podjąć 
rozmowy na temat spraw pierwszej 
wagi zarówno dla Związku, jak i dla 
Kongresu.

24 Związkowy Turniej Golfowy 
w Providence, R.I.

Wyjechałem do Providence, w R. I. 
z Waszyngtonu 15 sierpnia, by wziąć 
udział w otwarciu 24 Krajowego Tur
nieju Golfowego ZNP, zorganizowa
nego przez grupę 1001 i 1770, których 
prezesami są Raymond Babieć i 
Joseph Szerlag. Głównym przewodni
czącym komitetu organizacyjnego 
imprezy był nasz dyrektor Stanley 
M. Jendzejec. Nasz Komitet Sportu 
i Młodzieży, sponsorujący turniej, 
kierowany jest przez wiceprezesa 
Antoniego Piwowarczyka.

W turnieju brało udział 88 uczestni
ków. Ceremonia otwarcia uświetnio
na została przez obecność sekr. stano
wego Susan Farmer, która uderzyła 
pierwsza piłkę, po której przyszła 
kolej na mnie, a dalej na stanowego 
repr. Bradforda Gorhama i Antonie
go Piwowarczyka. Pole golfowe było 
znakomite, pogoda piękna, a atmos
fera wręcz wspaniała.

W sobotę wieczór odbył się bankiet 
w klubie golfowym, gdzie przyznano 
główne nagrody. Mistrzem ceremonii 
był Stanley Jendzejec, inwokację wy
głosił ks. A. Iwuc, a główne przemó
wienie wygłosili: Susan L Farmer, 
sekr. stanu, Bradford Gorham, repr. 
okr. 53 i lider mniejszości stanowej; 
nadeszła też kolej na mnie. Nagrody 
wręczał wiceprezes A. Piwowar
czyk. Był to świetny turniej, spraw
nie przeprowadzony i pełen serdecz
nej gościnności. Z Dyrekcji ZNP 
obecni byli: Feliks Hujarski, Paul 
Odrobina, Helena Piotrowska, Stan
ley Leśniewski, komisarz Stanley So
ja z Okr. 1 i Leo Jankowiak z okr. 
8. Otrzymałem nowe aplikacje od A. 
Czelana i T. Tarasiaka. Pamiętano 
też o Szkole Związkowej, z tego tytułu 
zebrałem $442.03.

Udział w Imprezach Poloniinvch 
3 sierpnia — wziąłem udział w ban

kiecie Zjednoczenia Polskiego Rzym
sko-Katolickiego, na którym głów
ną mówczynią była Mary Ann Krup- 
sak, b. wicegubemator stanu Nowy 
Jork.

4 sierpnia — przemawiałem na 
konwencji PRCU, przekazując poz
drowienia i życzenia z ramienia 
naszego Związku.

10 sierpnia — brałem udział w akcji 
zbiórki na rzecz Polish Welfare Asso
ciation.

19 sierpnia — wziąłem udział w zje
ździć i bankiecie Polskiego Legionu 
Amerykańskich Weteranów w Ame
ryce, przewodniczył komendant 
krajowy, Stanley J. Wojciechwoski i 
Regina Półtorak — krajowy prezes. 
Zjazd był inspirujący, przybyło wielu 
ludzi.

28 sierpnia, — spotkanie z delega
cją Grupy im. K. Rozmarka, nr. 2993 
w skład której wchodzili: Janina Ku- 
libaba, Napoleon Zbyszewski, Stani
sław Jarosz. Delegacja omawiała ze 
mną projekt wmurowania tablicy 
pamiątkowej ku czci K. Rozmarka, 
b. prezesa Związku, za jego starania i 
wysiłki na rzecz polskich kombatan
tów. Przyjąłem honorowy protekto
rat nad tym projektem. Wybierzemy 
właściwe miejsce w naszym Związ
kowym Ogrodzie Pamiątek.

5 września — przemawiałem na 150 
rocznicy miasta Mount Pułaski w Dl., 
usytuowanego 200 mil na południe od 
Chicago. Miasto podtrzymuje pamięć 
gen. Pułaskiego.

6 września — wygłosiłem główne 
przemówienie na obchodzie 60 roczni
cy Placówki 90 SWAP, której komen
dantem jest Jerzy Miklaszewski. Zos
tałem wysoce uhonorowany przez 
Krajowego Adjutanta SWAP, B. Ła- 
szewskiego, który odznaczył mnie 
Kapitułą Krzyża 50-lecia Czynu 
Zbrojnego, Honoris Causa.

(ciąg dalszy nastąpi)

Prosi o Dokumenty
Jestem historykiem i pisarzem.
Przygotowuję monografię wszyst

kich akcji, przez oddziały partyzanc
kie i grupy dywersyjne przeprowa
dzonych w latach okupacji niemiec
kiej w celu odbicia rannych ze szpi
tali, aresztowanych, uwięzionych.

Proszę o informacje każdego, kto 
zna jakieś szczegóły, w akcjach 
uczestniczył lub został uwolniony.

Stanisław M. Jankowski 
31-123 Kraków, Ul. Szujskiego 11 

Polska

X

1,69 n.

2 Funty Za

Smirnoff

INTERNATIONAL FOODS INC

KRAFT PARKAY MARGARYNA.. 
ECKRICH WĘDZONA KIEŁBASA

4724 N. REDZIE 
478-8643

Zebranie Klubu 
Wola Przemykowska

Zebranie Klubu Wola Przemyk- 
kowska odbędzie się w niedzielę, 9 
listopada o 2:30 po poł. w sali Domu 
Związku Klubów Polskich przy 5835 
W. Diversey. Wszystkich zaintereso
wanych prosimy o przybycie.

Józef Babicz — prezes 
Stanisława Modlińska — sekr.

Koncert i Zabawa
Chóru Filareci-Dudziarz

Chór Filareci Dudziarz serdecznie 
zaprasza wsystkich lubiących pieśni i 
dobrą zabawę na koncert, który odbę
dzie się w sobotę 8-go listopada, pod 
dyrekcją Henryka Wawrzyczka. po 
koncercie zabawa, do tańca grać bę
dzie doborowa orkiestra “Polonez” 
pod dyrekcją R. Mytnika.

Również uprzyjemni nam wieczór 
swoim repertuarem wspaniały zespół 
taneczny “Stokrotki”. Początek o 
godz. 7:30 w sali parafialnej przy 
kościele św. Jacka, 3636 W. Wolfram. 
Wejście od ulicy Lawndale. Po in
formację proszę telefonować na nr. 
774-1836 lub 685-5893.
Maria U. Jeske — przewodnicząca 
Zofia Juda — sekretarka
Dorota Wiśniewska — prezeska

4404 W. FULLERTON
486-6277

Wykonawcy: 
DANIEL OLBRYCHSKI i 
JANUSZ OLEJNICZAK 

środa, 5 listop., 8:00 wlecz.
Sala SWAPu 

6005 W. Irving Park Rd.
Ostatnia szansa spotkania z 

DANIELEM OLBRYCHSKIM

1. pt. “Credo” z II pielgrzymki 
Ojca św. do Polski 1983 roku, w reży
serii najwybitniejszego twórcy fil
mów dokumentalnych Trzos Rasta- 
wieckiego (90 minut projekcji),

2. Kalwaria Zebrzydowska, naj
większe Sanktuarium w Archidiecezji 
Krakowskiej w przededniu 100-lecia 
koronacji cudownego obrazu Matki 
Bożej (1987), (40 minut projekcji),

Wstęp wolny.
Podczas przerwy, zostanie zebrana 

taca (całkowicie dobrowolne datki) 
na dom Jana Pawła II w Rzymie, 
ufundowany przez Polonię Zagranicz
ną dla Ojca św.-Rodaka, celem stwo
rzenia “Ośrodka kultury polskiej” a 
jednocześnie hotelu po przystępnych 
cenach dla Rodaków z Kraju przyby
wających do Watykanu, jak i dla Po
lonii zagranicznej.

Na ten interesujący program prze
szło 2 godzinnej projekcji filmów z 
okazji 40-lecia kapłaństwa Ojca św. 
— rocznicy wspominanej w sobotę 
1 listopada, oraz chrzestnych Imienin 
Ojca św. obchodzonych 4 listopada 
na św. Karola najserdeczniej zapra
sza Polonię:

LANE TECH HIGH SCHOOL 
AUDITORIUM

Western Ave. i Addison St.
Sobota, 15-go Listopada, 1986

8:00 P.M.
NIEDZIELA, 16-go LISTOPADA 

1986—3:00 1 7:00 P.M.
BILETY: POLISH RECORD CENTER 3069 
Milwaukee Ave., tel. 539-9898 • POLO
NIA BOOK STORE, 2886 Milwaukee Ave., 
tel. 489-2554 • ALMA TRAVEL 1282 
Milwaukee Ave., tel. 252-0661 • POLONIA 
TRAVEL 5305 W Fullerton Ave., tel.: 
745-0021 • HAPPY HOLIDAY TRAVEL, 
5324 W. Lawrence Ave., tel.: 286-7792

Bezpłatne Badanie 
Na Cukrzycę 

w Szpit. Nazaretanek
Centrum Szpitalne Sióstr Nazareta

nek sponsoruje bezpłatne badanie na 
cukrzycę w najbliższy piątek, 7 listo
pada od 9 rano do 3 po południu i w 
sobotę 8 listopada od 11 rano do 4 po 
południu.

W piątek poza badaniami na cu
krzycę, można będzie przeprowadzić 
badania oczu na glaukomę (jaskrę) i 
badanie stóp. Badania przeprowadzą 
lekarze specjaliści: lekarz okulista i 
lekarz podiatra.

Badania będą przeprowadzone w 
budynku szkoły pielęgniarek. Przy
chodzący na badania są proszeni o 
wchodzenie wejściem od Family 
Practice Center, pnr. 2238 W. Thomas.

Po bliższe informacje proszę tele
fonować: Julie Welden, 770-2391.

Zebranie Klubu 
Przyjaciół Gdańska

Klub Przyjaciół Gdańska zawiada
mia, że w niedzielę 9 listopada o 
godz. 10:30 odbędzie się zebranie.

Obecność na zebraniu członków 
jest obowiązkowa, a przyjaciół i sym
patyków serdecznie zapraszamy.

Zebranie odbędzie się przy parafii 
św. Jacka, przy ulicy 3620 W. Wolf
ram. Jeszcze raz serdecznie wszyst
kich zapraszamy. Zarząd Klubu

% LITRA

CANADIAN HUNTER % utrą..........4.99
LOWENBRAU PIWO 6/12 -Unc. Butelek 2.99 
OLD STYLE PIWO6/12 -Unc. Puszek . . 2.19

Spotkanie Towarzyskie 
Skarbu Narodowego

W niedzielę dnia 9-go listopada 
br. o godz. 3-ej po południu w dolnej 
sali Placówki 90-ej SWAP, 6005 W. 
Irving Park Rd., Chicago, odbędzie 
się spotkanie towarzyskie Skarbu RP.

W programie występ Ref-Rena, lo
teria i inne atrakcje. Bar i smaczny 
bufet.

Komitet Skarbu zaprasza serdecz
nie wszystkich Kombatantów, Wete
ranów, oraz wszystkich, dla których 
zagadnienie Skarbu Narodowego RP 
nie jest obojęte.
Stanisław Jaworski—sekr. generalny 

Zebranie Klubu 
Woj. Białostockiego

Klub Województwa Białostockie
go przypomina o miesięcznym po
siedzeniu, które odbędzie się w nie
dzielę, 9 listopada, o godz. 2:30 po 
poł., przy 2905 N. Milwaukee Ave. 
Serdecznie prosimy o przybycie.

Jan Purta — prezes 
Zdzisłwa Lipińska — sekr. prot.

* E. GEPPERT—Piosenkarka
* P. FRONCZEWSKI—Aktor
* K. DAUKSZEWICZ—Satyryk 

Piosenkarz
* P. LORETZ-Aktor
* K. MATERNA—Aktor 

Piosenkarz
* B. SMOLEN—Aktor-Satyryk
* H. ALBER-SERAFINOWICZ

oraz
* A. WYRZYKOWSKI—duet 

Gitarowy
* T. BAJERSKI—Pianista

Zebranie Wyborcze 
i Instalacja 

Grupy 759 ZNP 
Zebranie Wyborcze i Instalacyj

ne Tow. Nadwiślańskiego Grupy 
759 ZNP odbędzie się dn. 6 listopada 
b.r. o godz. 7:30 po poł. w sali E. 
Moskala.

Prosimy wszystkich członków o 
przybycie. Mamy wiele spraw do 
załatwienia przed zakończeniem 
roku i będzie podana smaczna kola
cja.

Ft.

Ft.

PATIO THEATRE
6008 W. Irving Park Rd.

(Przy Austin Ave.
Tel. 283-1583 

Wyświetlać Będzie 
MONUMENTALNY 

POLSKI FILM

"ZIEMIA 
OBIECANA”

(LAND OF PROMISE)
Według Powieści Laureata 

Nagrody Nobla 
Wł. Reymonta 

FILM KOLOROWY posiada 
NAPISY ANGIELSKIE 
W Rolach Głównych: 

ANNA NEHREBECKA 
DANIEL OLBRYCHSKI 

WOJCIECH PSZONIAK i Inni 
Reżyseria: A. WAJDA 

Ze Względu na specificzną treść, 
film poleca się TYLKO DLA DO
ROSŁYCH.

POKAZY FILMU:
Czwartek, 6 list, o 7:00 P.M. 

(Kino otwarte o 6:30) 
Piętek. 7 list, o 7:00 P.M. 

(Kino otwarte o 6:30)
EXTRA! środa, 5 list., 8:00 P.M. 
-Sala Placówki 90 SWAP, 6005 
W. Irving Park Rd.—Wieczór Poe
zji Polskiej, pt. “STROFY O I 
OJCZYŹNIE, w wykonaniu DA-f 
NIELA OLBRYCHSKIEGO—przy 
fortepianie Janusz Olejniczak.

Z Życia 
Organizacyjnego 

Z.N.P.

Jan Jurek—prezes 
Edward Moskal—sekr. prot.

Zebranie
Grupy 2727 ZNP

Towarzystwo Białego Orła, Gru
pa 2727 ZNP będzie miało regularne 
zebranie w piątek, 7 listopada, w sa
li Plac. 2 SWAP, przy 4800 S. Wood, 
o godz. 7:30 wiecz. Sekretarka fi
nansowa będzie urzędować od godz. 
7:00. Prosimy o liczne przybycie.

Frank Goryl — prezes 
W. Tokarz — sekr.

Zebranie Grupy 1532 ZNP
Grupa 1532 ZNP zawiadamia swo

ich członków, że zebranie miesięczne 
grupy odbędzie się w piątek 7 listopa
da o godz. 7:30 wiecz. w sali PI. 90 
SWAP, przy 6005 W. Irving Park. 
Prosimy członków o liczne przybycie.

St. Ścibło — prezes

Zabawa Stoliczkowa 
Gminy 41 ZNP

Zarząd Gminy 41 ZNP urządza 
coroczną zabawę stoliczkową 7 li
stopada, w piątek, o godz. 7:30 
wiecz., w siedzibie Placówki 90 
SWAP, przy 6005 W. Irving Park 
Rd. Zapraszamy członków i sym
patyków Gminy. Obiecujemy fanty 
do rozlosowania, a do wygrania na
groda “Grand Raffle.” Po zabawie 
podamy kawę i ciasto własnego 
wypieku.

Joseph Szczech — prezes 
Emilia Jabłońska — sekr.

Zabawa Wydziału Kobiet 
Okręgu 13 ZNP

Wydział Kobiet Okręgu 13 ZNP 
urządza “Zabawę Towarzyską” w 
czwartek, 6 listopada w sali Okręgu 
13 ZNP, 6038 N. Cicero Ave., o godzi
nie 7 wiecz. Dochód przeznaczony na 
cele rozwojowe, dobroczynne i huma
nitarne.

Blanche Helkowski, wiceprezeska 
Wydziału i przewodnicząca wraz z 
Komitetem Zabaw obiecuje wiele 
pięknych nagród które oczekują na
szych miłych gości. Będzie podana 
kawa i ciasto.

Kazimiera Pytel—komisarka 
Eleonora Tragarz—sekretarka 

Zebranie Grupy 1776 ZNP 
Towarzystwa “Wolność”

Tow. Wolność Grupa 1776 ZNP 
odbędzie swe miesięczne zebranie w 
czwartek, 13 go listpada 1986 roku o 
godz. 7:30 wieczorem, w sali Moskala 
5639 N. Milwaukee Ave.

Są ważne sprawy do omówienia i 
załatwienia. Prosimy o liczne przy
bycie naszych członków.

St. Bogobowicz — prezes 
Z. Drwilla — sekr. prot.

ZŁOCISTE DOJRZAŁE
BANANY................... 4 Funty Za fi
CELLO MARCHEW . . 3 Funty Za TUU
WYBOROWE POMIDORY 2 Funty Za
RED DELICIOUS
JABŁKA

MÓWIMY PO POLSKU
3417 W. DIVERSEY 

384-0959
Data Wyprzedaży: Od 4 do 9 Listopada

Wyprzedaż Warzyw i Mięsa Kończy Się 8 Listopada, o Godz. 5:00 P.M,

Zabawa Towarzystwa 
Ratunkowego Kwików
Towarzyswo Ratunkowe Kwików 

zaprasza na jesienną zabawę tanecz
ną, urządzona w sobotę 8 listnada w 
sali ZKP, 5835 W. Diversey o godz. 8:00 
wiecz. Bufet obficie zaopatrzony. Do 
tańca zagra orkiestra “Happy Quar
tet”. Bilety do nabycia przy wejściu.

Dochód przeznaczamy na remont 
zabytkowego budynku ufundowanego 
przez nasz Klub w 1926, który służył 
przez wiele lat jak jego Domu Ludo
wy i Szkoła w Kwikowie.
Jan Walczak — prezes
Jan Kucmierz — przewodniączący

Uwaga!
Kolekcjonerzy Monet

Kolejne spotkanie kolekcjonerów 
monet z Chicago tzw. Bursa Numi
zmatyczna odbędzie się w siedzibie 
YMCA przy 6300 Toułiy w niedzielę, 
9 listopada od 10:00 rano do 4:00 po 
poł. Wstęp i parking bezpłatny. 
Osiemnastu ekspertów pokazywać 
będzie swoje zbiory i pomoże w wyce
nie i identyfikacji monet, medali i 
in. przedmiotów należących do kolek

cjonerów.

CXXXX
i WIECZÓR POEZJI POLSKIEJ
I p.t.

“STROFY 
j 0 OJCZYŹNIE”

Film o Ojcu Świętym Na “Jakubowie”
W niedzielę 9 listopada po południu 

o godzinie 3:15, w parafii św. Ja
kuba przy 5730 W. Fullerton Ave., 
w Auditorium Parish Hall (wejście 
od N. Menard Ave.) zostaną wyświet
lone 2 filmy dźwiękowe w kolorze 
w języku polskim:

Zabawa Taneczna 
w Polskiej Szkole 

Im. M. Konopnickiej
Zarząd Koła Rodzicielskiego Pols

kiej Szkoły im. Marii Konopnickiej 
Zjednoczenia Polskiego Rzymsko- 
Katolickiego przy parafii Pięciu Bra
ci Męczenników w Chicago zaprasza 
całą Polonię na doroczną jesienną 
zabawę taneczną w sobotę, dn. 8-go 
listopada 1986 roku w sali Darius- 
Girenas, 4416 S. Western. Początek o 
godz. 7:30 wieczorem. Gra orkiestra 
“Wisła”. W programie wiele niespo
dzianek. Całkowity dochód przezna
czony jest na poparcie szkoły. Serde
cznie prosimy o poparcie.
prryTmiTiiiFTra

J Z powodu wielkiego zaintereso- 
i wania powtarzamy pokaz filmu [ 
i jeszcze i
! ' 4 DNI W TYM TYGODNIU '

Białe

ZIEMNIAKI Ji
(Potatoes) Worek *
ŚWIEŻY SELER............... 29Cfl
CZERWONE WINOGRONA . 69CFt.
CZERWONE GREJPFRUTY 5-Funt. Worek . . , ...................1.59

Indycze .

UDKA AQC
(Turkey Drumsticks)
WOŁOWA WĄTRÓBKĄ .... 49C Ft. Ft.
FLACZKI WOŁOWE..........99Crt
KURZE GRZBIETY I SZYJKI............................ 29C Ft.

pxxxxnxmxxxnx
JAN WOJEWÓDKA

prezentuje
PROGRAM ROZRYWKOWY

p.t.

“KOCHAM CIĘ 
ŻYCIE

■F"

8/16-Unc.
Butelek 

lub DIET RITE COLA 
7-UP, CRUSH lub DR PEPPER2ut. 89C 
RIUNITE WINO % Litra . . . .....................2.59
TEN HIGH BOURBONv« Litra ., ...5.49

Wieprzowe O

KOTLETY Idy
Krojone z Brzegu (Pork Chops) <;
WIEPRZOWA PIECZEŃ............1.29 Ft. ■ Ft.
WIEPRZOWE KOŚCI NA ZUPĘ.
ŻEBERKA w Stylu Wiejskim................

Domino

CUKIER 5’S
Sugar
FOLGERS KAWA 2-Funt. Puszka . . . . 5.99
AROMA KAWA l-Funt. Puszka. . ...4.99
GOLDEN CITRUS NAPÓJ POMARAŃCZ............9 9 C Gai.

l

UDZIAŁ BIORĄ:
Ft.

|49 Flanagan Kiszona
Q/2-Funt.
Z. Pojem.KAPUSTA1 (Sauerkraut)

MR. TURKEY PARÓWKI.. .... 89Cfl

45
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Wystraszeni Sojusznicy
Londyński proces Nezara Hindawi skazane

go za próbę wysadzenia w powietrze izraelskie
go samolotu pasażerskiego dowiódł, że Syria 
jest krajem, który czynnie wspiera międzyna
rodowy terroryzm. To co dotąd było tylko 
domysłem, dziś powinno być uznane za fakt 
oczywisty. Jak się okazuje oczywisty nie dla 
wszystkich, szczególnie w Europie.

Przypomnijmy: Hindawi, podróżujący z sy
ryjskim paszportem, w staraniach o wizę 
brytyjską popierany oficjalnie przez rząd sy
ryjski, dał swojej przyjaciółce, walizkę w której 
umieszczone były materiały wybuchowe. Nie
świadoma niczego młoda kobieta chciała wziąć 
bagaż na pokład samolotu.

Gdyby nie przypadkowa kontrola, która 
ujawniła śmiercionośny ładunek zginęłoby czte
rystu pasażerów. Ale nie tylko syryjski pasz
port wskazuje na związki Hindawiego z rządem 
w Damaszku. W ambasadzie syryjskiej w 
Londynie Hindawi znalazł schronienie, kiedy 
próba zamachu wyszła na jaw, a ponadto, wed
le ustaleń brytyjskiej policji, bomba zamaskowa
na w walizce irlandzkiej narzeczonej, przygoto
wana została właśnie w gmachu amabasady.

Natychmiast po tym jak sąd wydał wyrok 
skazujący, Wielka Brytania zerwała stosunki 
dyplomatyczne z Syrią. Poparły ten krok Stany 
Zjednoczone i Kanada wycofując swoich am
basadorów. Ale na tym niestety koniec.

Sir Geoffrey Howe, brytyjski minister spraw 
zagranicznych, udał się następnie do Luxem- 
burga, aby tam prosić o poparcie członków 
Wspólnoty Europejskiej. Liczył na wycofanie 
ambasadorów i zakaz sprzedaży broni Syryj

czykom. Cóż uzyskał? Nic, lub prawie nic. Na 
spotkaniem z nim, jego europejscy koledzy mi
nistrowie nie przyjechali, przysłali jedynie 
swoich zastępców. To grono zdobyło się zaled
wie na wyrażenie “oburzenia” z powodu udzia
łu Syrii w nieudanym zamachu. Ale nawet w tej 
kwestii zabrakło jednomyślności ponieważ 
Grecy nie podpisali oświadczenia.

Powody tej wstrzęmieźliwości są oczywiste 
polityczne. Każdy z krajów europejskich ma ja
kieś interesy w świecie arabskim. Szczególnie 
dotyczy to Francuzów, którzy swoją pozycję 
mocarstwa światowego budują na roli odgry
wanej na Bliskim Wschodzie i w Afryce. Ale 
flirty z Arabami nie uchroniły Paryża od serii 
krwawych zamachów bombowych. Wygląda 
na to, że nawet zachęciły terrorystów, ponieważ 
uznali, że rząd francuski wrażliwy jest na tego 
rodzaju perswazję.

Do niedawna nawet Stany Zjednoczone wzdra
gały się przed otwartym potępieniem Syrii, jako 
gniazda terroryzmu, cały ogień kierując na Ka- 
dafiego. Podobno syryjski prezydent Assad od
dawał dyskretne usługi przy negocjowaniu 
uwolnienia amerykańskich zakładników w Li
banie. Odbijał sobie potem tę miękkość wobec 
“imperialistów” montując zamachy terrory
styczne.

W świetle tych faktów izolowanie Syrii w spo
łeczności jest nie tylko wyrazem moralnego po
tępienia, ale nakazem zdrowego rozsądku. 
Twarda polityka wobec Kadafiego przyniosła 
wbrew obawom, pożądane rezultaty. Rząd As- 
sada nie zasłużył sobie z pewnością na nic lep
szego.

Nie Ma Spokoju Na Filipinach
Ci którzy świętowali objęcie władzy na Fili

pinach przez panią Aquino jako definitywne 
zwycięstwo demokracji mają teraz powody do 
zmartwienia. Okazało się, że poważne prob
lemy polityczne w Manili wcale się nie skoń
czyły, a przed nieokrzepłą ciągle panią Prezy
dent piętrzą się coraz to nowe trudności.

Człowiekiem, który stanowi dla niej najpo
ważniejsze zagrożenie okazał się niedawny 
kluczowy sojusznik, minister obrony Juan 
Ponce Enrile. Dla mniej sentymentalnych ob
serwatorów oczywiste było, że miesiąc mio
dowy politycznego małżeństwa Aquino — En
rile nie potrwa długo. Było to bowiem z pewnoś
cią małżeństwo z rozsądku, a nie ze wspólnoty 
przekonań politycznych.

Enrile należał do najwierniejszych i najbliż
szych współpracowników Marcosa, którego po
rzucił w ostatniej chwili kiedy Stany Zjedno
czone wycofały dyktatorowi swoje poparcie i 
było oczywiste, że dni jego są policzone. Przez 
poprzednie szesnaście lat Enrile pełnił u boku 
Marcosa tę samą funkcję, ministra obrony któ
rą dziś piastuje w gabinecie pani Aquino. Co 
więcej jest on człowiekiem, na którym spoczy
wa spora część odpowiedzialności za areszto
wanie i zabójstwo Benigno Aquino kiedy ten 
wrócił na Filipiny w 1983 roku.

To, że Enrile bardzo się wzbogacił w czasach 
rządów Marcosa, jest już tylko niewiele zna
czącym, choć malowniczym szczegółem do jego 
politycznego portretu.

Z takim życiorysem trudno posądzać Enrile o 
miłość do demokracji, a także pedantyczną 
wierność zasadom albo ludziom. Opuszczenie 
Marcosa w ostatniej chwili, świadczy o sprycie, 
przebiegłości i umiejętności przewidywania. 
Ambitny ten polityk, czekał niewątpliwie na 
właściwy moment aby zaatakować panią 
Prezydent. Obecnie uznał, że ten moment nad
szedł ponieważ problemy stojące przed niedo
świadczonym demokratycznym rządem są w 
istocie ogromne. Są one dwojakiej natury: eko
nomicznej i politycznej, ale zachodzi między 
nimi ścisły związek. Wydobycie filipińskiej 
gospodarki z kryzysu nie jest możliwe bez po
litycznego spokoju. Stabilna sytuacja politycz
na może natomiast pomóc w uzdrowieniu gos
podarki przez zachęcenie obcego kapitału do 
inwestowania na Filipinach.

Destrukcyjna działalność Enrile i oskarżenia 
pod adresem pani Aquino na pewno stabilizacji 
nie sprzyjają. Trzeba jednak przyznać, że część

tych oskarżeń nie jest bezpodstawna. Jej po
lityka wobec komunistycznej partyzantki jest 
nieskuteczna, a oferty składane rebeliantom w 
znacznej mierze ignorowane. Chociaż ostatnia 
propozycja zawieszenia broni na sto dni, wy
stosowana przez dowództwo partyzantki ko
munistycznej, mogłaby świadczyć, że coś się 
pod tym względem zmienia.

Zarzut nieskuteczności i niekompetencji kie
rowany przez Enrile pod adresem wielu człon
ków gabinetu Aquino też niestety jest praw
dziwy.

Enrile wszystkie te fakty skwapliwie wyko
rzystuje, zaś ostatnio znalazł niespodziewane
go sojusznika w wiceprezydencie Laurelu. Ten 
bliski współpracownik Aquino zakwestionował 
prawomocność proponowanego przez nią po
mysłu, aby najbliższe wybory objęły tylko 
szczebel lokalny i członków parlamentu. Wy
bory prezydenckie według tego projektu mia
łyby się odbyć dopiero za sześć lat, co oczywiś
cie bardzo pomogłoby obecnie Pani Prezydent 
w skonsolidowaniu swej władzy.

Atutami Aquino w obecnej rozgrywce jest 
niewątpliwie ogromna popularność, sojusz z 
Kościołem, i poparcie Stanów Zjednoczonych. 
W interesie Stanów Zjednoczonych leży bez 
wątpienia ustabilizowanie młodej filipińskiej 
demokracji. Chaos w tym kraju jest tym czego 
najbardziej pragnie Kreml. Prezydent Reagan 
wyraził sympatię dla Pani Aquino, w czasie jej 
ostatniej wizyty w Stanach Zjednoczonych, 
niemniej przedłużenie kredytu zaufania zależy 
przede wszystkim od jej własnych umiejętności 
skutecznego działania, wśród daleko bardziej 
doświadczonych politycznych rywali.

To i Owo
W roku 2000 stolica Meksyku liczyć będzie 31 

milionów mieszkańców i stanie się najwię
kszym miastem na świecie! Wedle danych ko
misji ekonomicznej ONZ, na liście najwię
kszych miast świata znajdą się także inne mia
sta Ameryki Łacińskiej.: Sao Paolo — 25.8 min 
mieszkańców, Rio de Janeiro —19 min, Buenos 
Aires — 12.1 min. * * *

Brytyjska wyspa Burgh Island, na której 
Agatha Christie napisała swoje najlepsze dwie 
powieści kryminalne, sprzedana ma być z licy
tacji. Na wyspie znajduje się hotel, sklep 
spożywczy, gospoda i dwie małe chaty. W jed
nej z nich w 1830 r. zatrzelony został znany 
przemytnik Tom Crocker, którego duch rzeko
mo straszy cztery razy w roku w gospodzie.

Ml
PISZĄ:

Umieszczone poniżej opinie nie zawsze 
są zgodne ze stanowiskiem Redakcji.

Jaka Powinna Być 
Reforma 

Opieki Społecznej?
(THE NEW YORK TIMES) - Ko

misja Białego Domu zajmująca się 
zaleceniami na temat nowej reformy 
systemu opieki społecznej zapropono
wanej na początku bieżącego roku 
powinna odejść od swych wcześniej
szych ustaleń i założeń. Powód jest 
prosty: dzisiejsze przypadki i przy
czyny ubóstwa są inne niż te sprzed 
kilku lat, czy te znane w bliższej lub 
dalszej przeszłości.

Kiedyś powodem ubóstwa była 
śmierć żywiciela rodziny, ciężka cho
roba lub inwalidztwo, podeszły wiek 
lub brak pracy z powodu depresji 
gospodarczej. Dzisiejsze ubóstwo i 
zależność od opieki społecznej wywo
dzi się z powodów socjalnych, które 
zmniejszają możliwość osiągnięcia 
chociaż średniego poziomu zamoż
ności. Przyczyny te to zachwianie 
struktury rodziny, ciąża i macierzyń
stwo nastolatków oraz wydalenie lub 
rezygnacja ze szkoły.

Nie wiadomo jakie wskazówki 
prześle komisja lub prezydent Rea
gan do Kongresu. Jednakże nieodpar
te są powody do niepokoju: od 1969 
roku podwyższenie ilości ludzi bied
nych w powojennej historii; wzrost 
ilości rodzin biednych z dziećmi oraz 
fakt, że przez długi okres zasiłek z 
opieki społecznej pobierają kobiety 
samotne wychowujące dzieci, które 
zaszły w ciąże, kiedy miały zaledwie 
kilkanaście lat.

Zwrot “feminizacja ubóstwa” 
wszedł do powszechnego użycia. Po
nad połowa samotnych matek z dzieć
mi poniżej 18 roku życia egzystuje 
na granicy nędzy. Pomimo, że zaled
wie 8,5 procent całej populacji, to w 
1985 roku stanowiło prawie jedną 
trzecią wszystkich ludzi biednych. 
Samotne kobiety wychowujące dzieci 
narodzone jeszcze wtedy, kiedy mat
ka miała kilkanaście lat są biedne 
dłużej. Fakty te są widoczne wśród 
całego społeczeństwa, to jednak naj
częściej z tymi przypadkami spotkać 
się można w społeczności czarnej i 
pochodzenia hiszpańskiego.

W ostatnich latach zintensyfikowa
no wysiłki zapobiegania ciąży wśród 
nastolatek i przyszłemu ubóstwu przez 
odpowiedni program w szkołach oraz 
wprowadzenie obowiązku pracy. 
Powodem tego, że rezulaty tej akcji 
są tylko średnie, a nie dobre jest to, 
że rozpoczęto ją za późno. Kiedy 
nastolatka zostanie już matką, to 
koszty ponoszone przez opiekę spo
łeczną są już nieuniknione. Jest już 
wtedy rzeczą najbardziej prawdopo
dobną, że zarówno dziecko, jak i mat
ka przez długi czas żyć będą na 
granicy ubóstwa.

Wysiłki zmierzające do podwyższe
nia poziomu wykształcenia szkoły 
wyższe rozpoczęły już w 1960 roku 
swą akcją “wolnego wstępu”. Rezul
taty tej akcji przyniosły tylko rozcza
rowanie. Podczas gdy coraz więcej 
młodych ludzi podejmowało naukę na 
wyższych uczelniach, to liczba przyję
tych osób o niskim poziomie wyksz
tałcenia ciągle pozostawała niewiel
ka. W ciągu ostatnich kilku lat nie
wielkie wysiłki ograniczenia liczby 
osób rezygnujących ze szkoły także 
przyniosły znikome rezultaty. Wskaź
nik ten w skali ogólnokrajowej 
zmniejszył się o 0,9 procent i wyniósł 
w latach 1980-84 — 29,1 procent, to 
niestety w niektórych stanach, a zwła
szcza w New Yorku jest o wiele wyż
szy.

Przedsięwzięcia zaradcze szkół 
średnich i wyższych są drogie i o wie
le lat spóźnione.

Zaniedbaliśmy jedną sprawę — 
potrzebę dobrego uświadomienia na 
poziomie przedszkola i szkoły podsta
wowej. Dzieci otrzymujące niewiele 
pomocy w domu, potrzebują jej o 
wiele więcej w szkołach. W kraju 
żyje osiem milionów dzieci samot
nych matek korzystających z opieki 
społecznej oraz dzieci z rodzin bied
nych nie korzystających z takiej po
mocy. Najbiedniejsze rodziny to ro
dziny murzyńskie i latynoskie.

Co to znaczy dla reformy systemu 
podatkowego? Przez ostatnie dwie 
dekady zmienił się typ ludzi chcą
cych wyjść z ubóstwa i wyciągają
cych rękę o pomoc do opieki społecz
nej. We wszystkich ocenach trzeba 
przede wszystkim skoncentrować się 
na samotnych kobietach — żywiciel
kach rodziny i starszej młodzieży. 
Nic nie powinno stanąć ma przeszko
dzie, by przerwać ten cykl zależności 
od opieki społecznej i polepszyć

Krzysztof Turowski

Młodzież w
Nie od dzisiaj wiadomo, że młode 

pokolenia są najbardziej aktywne i 
najszybciej rwą się do walki. Znaj
duje to swoje odbicie także obecnie 
w PRL—u. W czasie, kiedy starzy 
działacze podziemia zastanawiają się, 
co uczynić w obecnej sytuacji, mło
dzi ludzie, często niepamiętający już 
dobrze czasów “Solidarności”, wyka
zują niezwykłą aktywność.

Niemal bez przerwy zwiększa się 
liczba młodzieżowych pism podziem
nych, a i ich poziom — z pomi
nięciem kilku niezbyt udanych — wy
raźnie zwyżkuje. Dlatego też, chciał- 
bym niniejszy artykuł poświęcić wy
branym pozycjom z prasy młodzie
żowej.

♦ ♦ ♦

Szczególną uwagę zwraca artykuł 
z piątego numeru wrocławskiego 
kwartalnika “ZERO”, w którym Wa
cław Wyrwa tak oto ocenia szanse 
i perspektwywy młodego pokolenia:

“Toczy się w Polsce dyskusja o 
tym, na ile obecne pokolenie mło
dych jest pokoleniem straconym, na 
ile można mówić o ‘młodzieży po 
falstarcie’.

Dyskusja ta, prowadzona w pań
stwowych gazetach, zwraca na ogół 
uwagę na realne czy obiektywne wy
znaczniki życia młodzieży, a więc 
braki, a więc na to, czego młodzież 
nie posiada. Ta dyskusja nie ma 
większego sensu, bo określenie wła
snej sytuacji zależy też od chęci tego, 
kto ma dokonać samookreślenia, a 
nie tylko obiektywnych parametrów 
sytuacji.

To pokolenie można nazwać poko
leniem zmarnowanym, ale oni sami 
równie dobrze mogą się określić jako 
pokolenie, które ma odprowadzić Kraj 
do niepodległości.

Czy przypiszą sobie tę nazwę, czy 
tamtą i czy nazwa wyzwoli w nich 
aktywizm lub pasywizm w niewiel
kim stopniu zależy od obiektywnych 
cech sytuacji, a w znacznym stopniu 
od świadomości i woli młodych.

Pokolenie, o którym mowa, niewie
le różni się od ludzi starszych. Prze
ciwnie: dorośli także muszą okazać 
się ideowo i społecznie, pozbierać 
się po szoku grudnia, ujrzeć dalsze 
zadania i drogi.

Dokładnie to samo stoi przed mło
dymi, z tym, że oni mogą planować 
na dłużej, mogą przyjmować perspe
ktywy dalsze i są biologicznie lepiej 
przygotowani do dłuższego marszu.

Piszący te słowa chciałby — może 
razem z wieloma ludźmi związanymi 
z “Solidarnością” — zachęcić mło
dych, by zechcieli przyjąć za własny 
cel, który wydaje się zasadniczy, to 
jest staranie i walkę o to, by uczy-* 
nić Polaków ludźmi wolnymi, a Pol
skę Krajem niepodległym, demokra
tycznym i sprawnym gospodarczo.

Jest to cel maksymalny, deleko- 
siężny, nie wykluczający celów bli
ższych, bardziej ograniczonych.

Może to pokolenie zechce określić 
się jako pokolenie przedświtu nie
podległości?

Myślę, że młodzi potrafią znaleźć 
własną drogę i nakreślić program 
dla swojego pokolenia. My, starsi, 
za nich tego nie zrobimy, natomiast 
jest naszym obowiązkiem pokazanie 
co przy samookreśleniu warto brać 
pod uwagę i w jakich sprawach mo
gą liczyć na pomoc starszych”.

♦ * ♦
W tym samym numerze “ZERA” 

znajdujemy inny, interesujący tekst 
na temat ruchu pacyfistycznego 
“Wolność i Pokój”, który przybrał 
ostatnio w Polsce znamienne rozmia
ry. Ci, którzy zdecydowali się na od
mową służby wojskowej lub odmowę 
przysięgi, płacą z reguły za to wię
zieniem.

Warto zatem przyjrzeć się bliżej 
tej formie opozycji:

“Ruch pacyfistyczny w Polsce pod 
nazwą “Wolność i Pokój” wchodzi 
w następną, być może ostatnią, fazę

pomoc udzielaną dzieciom. Problem 
ten dotychczas pozostawiano mło
dym matkom, często nastolatkom, 
zupełnie nie zwracającym uwagi na 
istniejące warunki.

Kluczem do sukcesu jest wczesna, 
humanitarna opieka rodziny przez 
lokalne biura opieki społecznej i szko
ły, zapewnienie dobrego odżywienia i 
opieki medycznej dla niemowląt, 
edukację już od wczesnego dziecińs
twa craz umożliwienie takiego rozwo
ju młodzieży prowadzącym do zabie
gania niepowodzeń — wyrzucenia ze 
szkoły czy problemów związanych z 
narkomanią, przestępstwami nielet
nich czy wczesnym rozpoczynaniem 
życia seksualnego i ciążą nieletnich. 
To są właśnie sprawy, które nowa 
reforma opieki społecznej powinna 
mieć na względzie i być w stanie 
je rozwiązać.

Podziemiu 
rozwoju: rozpoczął się okres areszto
wań.

Uderzenie władz nastąpiło stosunk- 
wo za późno, chyba tylko dlatego, że 
zadeklarowani uczestnicy i animato
rzy ruchu nie popełnili jak na razie 
poważniejszych błędów w stylu żądań 
likwidacji sowieckich baz wojsko
wych na terytorium Polski czy li
kwidacji rakiet SS—20.

Jest to, nawiasem mówiąc, godna 
podziwu i naśladowania wstrzemię
źliwość w wysuwaniu żądań. Niemniej 
sprawa była od samego początku 
poważna: władze po namierzeniu sto
pnia zagrożenia przystąpiły do likwi
dacji grupy, której trzon stanowi kil
kanaście osób z terenu całego Kraju.

Aresztowano już trzech chłopców i 
w tych dniach można się spodziewać 
dalszych aresztowań. Trzeba więc 
zadać pytanie: co będzie dalej, gdy 
wszyscy z zaangażowanych w sprawę 
trafią do więzienia. Gdzie WiP ma 
szukać rezerw, a przede wszystkim 
ludzi gotowych ponieść dalszą ofiarę.

Nie ulega bowiem wątpliwości, że 
w przeciwieństwie do działalności 
podziemnej, gdzie możesz wpaść, ale 
nie musisz, przynależność do WiP-u 
nakłada na każdego odpowiedzialność 
personalną: po prostu musisz pła
cić.

Dlatego właśnie pojęcie ofiary ma 
tu głębszy wymiar, niż w zwykłej 
konspiracji. Dlatego też można się 
martwić, czy WiP znajdzie swoich 
kontynuatorów — ludzi gotowych iść 
do więzień. Iść świadomie i z poczu
ciem świadomości tego kroku”.

♦ ♦ ♦
Kolejny problem, jaki nurtuje mło

de pokolenie, to chęć poznania praw
dy, chęć oświaty innej, niż serwo
wana oficjalnie w “socjalistycznej 
szkole”.

Ciągłe próby indoktrynacji budzą 
naturalny sprzeciw. W nowym piśmie 
młodych z Warszawy — “WPROST” 
— Jerzy Stryjski przekazuje swoje 
obserwacje praktykanta—nauczycie
la, dotyczące programu wykładania 
języka polskiego:

“Szkoła jako instytucja, jak swego 
rodzaju zakład przemysłowy nasta
wiony na planową produkcję towaru 
(konkretnie: obywateli socjalisty
cznego państwa), omotana jest siecią 
rozpaczliwych działań pozornych.

Rzeczywiste, humanistyczne potrze
by edukacyjne zastępbwane są cela
mi administracyjnymi. W przypadku 
języka polskiego, celami tymi, które 
niezależnie od nacisków zewnętrznych 
winny być wypełnione, są: poznanie 
dawnej literatury, wyrobienie zain
teresowań i gustów czytelniczych w 
poznawaniu literatury nowszej, wy
kształcenie świadomości kulturalnej, 
wdrążenie do świadomego i logiczne
go posługiwania się własnym języ
kiem, dzięki poznaniu jego reguł i 
budowy, a przede wszystkim — nau
czenie samodzielnego myślenia.

Tymczasem zastępuje się to celami 
pozornymi: zrealizowaniem w termi
nie programu, wykazanien^ się wy
pełnionym planem nauczania w danym 
roku szkolnym. Program urasta do 
rangi jakiejś mitycznej wartości, 

,za której osiągnięcie szkoła jest od
powiedzialna przed bliżej nie spre
cyzowanymi instancjami nadrzędny
mi.

Treści, z którymi; zapoznają się 
uczniowie, pasują do tego biurokra
tycznego schematu, a niewiele mają 
wspólnego z rzeczywistymi oczekiwa
niami uczniów, ich problemami i sy
stemem wartości. Lektury (zwła
szcza z okresu literatury współcze
snej) nierzadko nie budzą żadnego 
zainteresowania, a ich poziom arty
styczny jest co najmniej wątpliwy...

Żeby odzyskać więc wewnętrzną 
wolność, nauczyciele muszą trakto
wać oficjalny program jako tylko i 
wyłącznie materiał pomocniczy i 
orientacyjny, uczniowie zaś — skoń
czyć z pisaniem i mówieniem “pod 
nauczyciela”, “na litość”, bez zasta
nowienia, bez logiki.

Jeśli gazeta mówi za nas, to zna
czy, że autorzy gazety za nas myślą. 
To chyba najpilniejsza rzecz do zro
bienia, póki nie jest za późno: zwró
cenie uwagi na własny język. Nad 
tym może każdy zastanowić się już 
od zaraz”. • « «

Aby uzupełnić ten skromny obraz 
pism młodzieżowych, należy wymie
nić kilka nowych tytułów, które wła
śnie ukazały się na niezależnym ryn
ku wydawniczym.

Obok przed chwilą wymienionego 
pisma “WPROST”, w Lublinie uka
zało się Pismo Ruchu Młodzieży Nie
zależnej “ŚWIT” — “Czarno na bia
łym”. W Łodzi natomiast, przy wy
dawanym już piśmie “Solidarność 
Walcząca” powstał dodatek poświę
cony szkole, a zatytułowany “OŚWIA
TA”. Ta sama oficyna wydawnicza 

(Dokończenie na str. 5-ej)
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Z Bocznej Trybuny Sportowej
ZYGMUNT P BOBIN---------- ---------- ----

EAGLES — ROYAL W A WEL 2:1 
BŁYSKAWICA REMISUJE 

ZWAUCONDĄ 1:1
W rozgrywkach ligowych Metro

politan Soccer League rozegrano 
kilka ciekawych spotkań, które 
jednak nie zmieniły układu tabeli. 
Na czele jej nadal stoi Sprata, która 
wygrała 1:0 z niemieckim zespołem 
Green-White 1:0.

Drużyna Eagles, która zajmuje 
drugą pozycję wygrała derby pol
skie, bijąc Royal Wawel 2:1. Bram
ki dla Eagles zdobyli: Przybyłow- 
ski i Bajgier.

Błyskawicy nie udało się pokonać 
drużyny z czerwoną latarnią Wau- 
condę i zremisowała 1:1.

W innych meczach uzyskano na
stępujące wyniki: Schwaben zre
misowało z Chicago Kickers 2:2, 
United Serbs pokonało Vikings 1:0.

W przyszłą niedzielę Eagles gra 
ze Schwaben, a Błyskawica rozegra 
mecz z Royal Wawel.

różny sposób do tego, iż Wisła ch
lubnie działała i działa w Chicago, 
najstarsza w Stanach Zjednoczo
nych. ☆ ☆ ☆

■OTWARTE" ZEBRANIE 
KLUBU SPORTOWEGO WISŁA

W najbliższy piątek, dnia 7 lito- 
pada odbędzie się dalszy ciąg “Ot
wartego” zebrania klubu sporto
wego Wisła. Początek o godz. 8:30 
wiecz. w lokalu klubowym, 4411 W. 
Fullerton Ave. W programie spra
wy gospodarcze, sportowe klubu 
oraz przygotowanie do 60-lecia klu
bu, które będzie miało miejsce w 
1987 roku.

Ponieważ jest to tzw. otwarte ze
branie, wstęp mają wszyscy, którzy 
mają chęć być częścią działalności 
najstarszego klubu polskiego w Chi
cago.

☆ ☆ ☆
ZABAWA TANECZNA

NA ZAKOŃCZENIE SEZONU 
KLUBU WISŁA

■tr

W meczach rezerw uzyskano wy
niki: Eagles — Royal Wawel 2:2, 
Schwaben —Kickers 3:1, Vikings — 
United Serbs 5:1, Sparta — Green- 
White4:0, Wauconda — Błyskawica 
1:0- **☆

"NOWE TWARZE PIŁKARSKIE" 
W KLUBIE WISŁA

Ponieważ klub sportowy Wisła 
zgłosił drużynę do Międzysta- 
nowych Rozgrywek Halowych, dla
tego właściwe reprezentowanie 
Stanu Illinois w tej lidze wymaga 
drużyny na odpowiednim poziomie.

Ostatnio Wisłę zasilił Stanisław 
Sobczyński z Legii Warszawa, (b. 
reprezentant Polski). Życzyć na
leży znanemu zawodnikowi oraz 
Wiśle sukcesów w Lidze Między- 
stanowej.

Drużynę Wisły trenuje obecnie 
znany gracz z Polski Marcin Że- 
majtis, Do niego mogą się zgłaszać 
gracze, którzy mają ambicję gra
nia w Lidze Międzystanowej.

☆ ☆ ☆
PAMIĘTNIK KLUBU 

SPORTOWEGO WISŁA
W związku z 60-leciem klubu 

sportowego Wisła wydany zostanie 
Pamiętnik Wisły 1927-1987 r. Kto
kolwiek posiada jakieś dokumenty, 
fotografie, puchary zespołowe lub 
indywidualne, plakietki, ryngrafy, 
medale, czy legitymacje z ubiegłych 
lat, dyplomy, laurki, artykuły doty
czące działalności najstarszego klu
bu polskiego działającego na tutej
szym terenie — Wisły w latach 
1927 do 1987 — proszony jest o skon
taktowanie się z klubem Wisła, 4411 
W. Fullerton Ave., w Chidago.

Redakcja tego pamiętnika prag
nie, aby Pamiętnik Wisły był jak 
najszczegółowszy i utrwalił nazwi
ska tych, którzy przyczynili się w

W najbliższą sobotę, dnia 8 listo
pada — zabawa taneczna klubu 
sportowego Wisła w Janina Lounge 
Banquet Hall, 3459 N. Milwaukee 
Ave., początek o godz. 8:30 wiecz. 
Gra zespół muzyczny Europa Band. 
Pożądane są wcześniejsze rezer
wacje w klubie Wisła, 4411 W. Ful
lerton Ave.

W programie między innymi — 
wręczenie pamiątkowych plakietek 
tym graczom, którzy stanowili Re
prezentację “Polska” i w Między
narodowym Turnieju piłkarskim 
byli niepokonani. Wisła zaprasza 
sportową Polonię.

☆ ☆ ☆

ANGLIA — POLSKA 10:8 
W BOKSIE

Polscy pięściarze ponieśli w 
Bletchly pierwszą i to przykrą po
rażkę z Anglią w stosunku 8:10.

Dziwny to był mecz — powiedział 
w wywiadzie trener Andrej Gmi- 
truk. — Nasza reprezentacja wyje
chała w nietypowym zestawieniu.

Zgodnie z życzeniami Anglików w 
wadze lekkiej rozegrano 2 walki. Na 
lotnisku w Warszawie pozostali Ju
liusz Sobczak i Tomasz Nowak, 
którym nie załatwiono na czas for
malności paszportowych. Poza tym 
w drużynie znalazło się dwóch 18- 
latków — Dydak i Żmijan.

No, ale wynik poszedł w świat. A 
oto rezultaty walk: Sienkiewicz 
przegrał z Lyonem, Knapik pokonał 
w III rundzie Snagga, Marcinkow
ski — Busha, Czernij uległ Ellioto
wi, Dydak — Wallowi, Żijan w II r. 
Bwonowi, Petrich zwyciężył Smit
ha, Łamomiec — w II r. Codouzę, 
Dyla przegrał z Akinwadze.

☆ ☆ ☆

SZCZECIŃSKA POGOŃ 
JEDZIE DO ALGIERII

Na zaproszenie klubu Mahd Al
gier, którego piłkarzy gościła 
szczecińska Pogoń w sierpniu (tre
nerem tego Ii-ligowego zespołu Al
gierii jest były szkoleniowiec Pogo
ni, Konstanty Pawlikaniec) — od 4 
do 11 grudnia przebywać będzie w 
Algierii drużyna Pogoni.

Szczecinianie grać będą z zespo
łem Mahd, a ponadto czynione są 
starania o zorganizowanie meczu z 
reprezentacją Algierii.

NIEOCZEKIWANA CIĄŻA?
Nie wpadaj w rozpacz ...

my możemy pomóc
• Bezpłatne Testy Ciążowe
• Życzliwi Doradcy
• Pomoc Lekarska
• Pomoc Finansowa
• Zrozumiałe i Prawdziwe

Informacje o Moralnych, Fizycz
nych i Psychicznych Konsekwen
cjach Usuwania Ciąży.

AID FOR WOMEN
8 South Michigan

Suite 1300 • 621-1100

CRAGIN DEPARTMENT STORE
5018-22 W. ARMITAGE AVE. • ISTNIEJE PONAD 50 LAT

' przy płaceniu rachunków za gaz i elektryczność • 
Express przekazy Edison • Niewielka opłata za płacenie rachunków za telefon, wodę i American

Mamy artykuły popularnych firm znanych z jakości i wartości 
^użo innych artykułów po okazyjnie niskich cenach, które nie są ogłaszane

Godziny: Pon. Czwart. 9:30-8:30, Wtorek, Środa, Sobota 9:30-5:30 
Piątek 9:30-6:00 • Niedziela Zamknięte

Ajax Proszek
Do Czyszczenia

. 14 Uncji Wart. 49<t
33$

Można kupić tylko 6

KOŁDRY, W ŁADNE WZORY 
50% polyester i 50% bawełna 

z długim zamkiem z boku
Twin $14.99 _ $11.99
Full $17.99 — $14.99

Queen $19.99 - $16.99

Oszczędź na Skarpetach 
MĘSKICH, CHŁOPIĘCYCH, 

DZIEWCZĘCYCH I DAMSKICH 
Sportowe, podkolanówki. 

“Crew” “Tube” 
99C para 

Wart, do $2.99
CARTER’S BIELIZNA 
NOCNA DLA DZIECI 
śpiochy, kocyki, pidżamy 
Wybrana grupa odzieży 
Oszczędź do 20%$10 ZNIŻKI NA WSZYSTKICH 

MĘSKICH KURTKACH 
$49.99 i więcej. Duży wybór

Długie 1 krótkie kurtki ze sztruksu, 
? podszewka z popeliny nylonu.

Exquisite Form, Fully
Oszczędź 25%

na damskich biustonoszach 
w różnych stylach

WOMIN S MEDICAL CENTER J

SPECJALISTYCZNA 
OPIEKA ZDROWOTNA 

DLA KOBIET 
ORAZ ZABIEGI 

GINEKOLOGICZNE

• Badania Krwi i Moczu Na Ciążę
• Porady Ciążowe
• Lokalne Znieczulenie i Narkoza
• Zabiegi Ginekologiczne

Koszty Zabiegów i Badań
Pokrywane Przez Ubezpieczenia

mówimy po polsku

725-0200
5086 N, ELSTON
Od Wtorku do Soboty:

Kilkuletni pędrak wspina się na 
stół, pociąga za obrus i wylewa na 
siebie gorącą herbatę; starsza ko
bieta przypadkowo odkręca kurek z 
gorącą wodą w wannie i nie potrafi 
szybko uskoczyć; zagotowana wo
da z czajnika nieopatrznie zostaje 
wylana na nogi....

Przypadków takich czy innych 
można mnożyć w nieskończoność. 
Wszystkie one mają wspólną cechę 
— uszkadzają termicznie skórę po
wodując oparzenie.

Ocenia się, że ponad dwa miliony 
Amerykanów ulega poważnym opa
rzeniom co roku, 100,000 musi być 
hospitalizowanych, a 12,000 umiera 
(1/3 z nich to dzieci poniżej piętna
stego roku życia) z powodu bezpoś
redniego urazu tkanek i później
szych powikłań.

Stopień oparzenia ocenia się na 
podstawie głębokości uszkodzonych 
tkanek i rozległości oparzenia. Głę
bokość zależy od ilości warstw tka
nek uszkodzonych przez czynnik 
termiczny (a także chemiczny) 
obejmując naskórek i powierzchow
ne warstwy skóry w oparzeniu I 
stopnia, który manifestuje się za
czerwienieniem skóry i bolesnoś- 
cią. Przykładem jest oparzenie przy 
nadniemym nasłonecznieniu.

Oparzenie II stopnia obejmuje 
głębokie warstwy skóry z tworze
niem pęcherzy wypełnionych suro
wiczą cieczą; w oparzeniu głębo
kim obejmującym całą grubość 
skóry pacjent traci poczucie dotyku 
i bólu, gdyż zakończenia nerwowe 
są uszkodzone.

W oparzeniu III stopnia uszko
dzenie, a nawet zwęglenie tkanek 
obejmuje całą grubość skóry, aż do 
warstwy tłuszczowej i możliwość 
samoistnej regeneracji skóry po 
wygojeniu jest niemożliwa.

Rozległość oparzenia mierzy się 
w procentach uszkodzonej powierz
chni ciała przy czym oparzenie 
twarzy, szyi i genitalii jest uważane 
za bardziej poważne i niebezpiecz
ne.

Hospitalizacja jest wskazana przy 
oparzeniach obejmujących ponad 
20% powierzchni ciała u dorosłego i 
10% u dziecka lub przy głębokich 
oparzeniach obejmujących mniej
szą powierzchnię i wymagających 
następowego przeszczepu skóry.

;; Dr Krzysztof Kubik ♦

;i ‘Szlachetne Zdrowie’ |
Oparzenie —

Wypadek Dnia Codziennego
Ofiary oparzeń tracą ogromne 

ilości płynów z powodu przesięku 
przez oparzoną skórę, co może pro
wadzić do wstrząsu z odwodnienia. 
Nawet po dobrym nawodnieniu dal
szym niebezpieczeństwem jest nie
kontrolowana infekcja, gdyż szero
ka powierzchnia oparzenia tworzy 
zwilżoną ranę, stanowiącą doskona
łą pożywkę dla bakterii, a utrzyma
nie sterylności jest przy tak dużej 
powierzchni i czasami przy braku 
współpracy ze strony pacjenta — 
trudne. Poza tym uszkodzona tkan
ka wydziela toksyczne substancje 
chemiczne zatruwające organizm i 
przyczyniające się do nierównego 
bilansu elektrolitowego.

Poza samym bólem fizycznym 
oparzony pacjent cierpi na cały sze
reg problemów psychicznych — 
obawę zniekształceń ciała, utraty 
dawnej sprawności, zależność od 
innych czy poczucie winy, a wszyst
ko to prowadzi do nerwowości, pod
niecenia lub depresji.

Wiadomo, że najlepszym lecze
niem jest profilaktyka. Instytucje i 
zakłady pracy mają dobre, wypra
cowane regulaminy, których prze
strzeganie jest nieraz surowo wy
magane. Gorzej we własnym do
mu, gdzie prawodawcą i egzekuto
rem jesteśmy my sami.

Ileż razy robimy błędy, które po 
nieszczęsnym fakcie wydają się 
głupie i karygodne, ale jest już za 
późno.

Co robić w wypadku oparzenia? 
Łatwo jest spokojnie o tym pisać 
lub czytać, ale nikt nie jest pozba
wiony uczucia paniki, gdy to się 
wydarzy, a wtedy robi rzeczy bez
sensowne i nieodpowiedzialne. Poza 
tym narosło sporo niejasności, na
wet w literaturze medycznej, a co 
dopiero w tej popularnej jak postę
pować w przypadku oparzenia.

W przeciwieństwie do tego, co po
pularnie uważa się za prawidłowe, 

nakładanie oleju, masła, mleka czy 
innych będących pod ręką substan
cji — jest niewłaściwe. Tym bar
dziej natychmiastowe odkażenie 
spirytusem lub jodyną jest pozba
wione sensu, a poza tym może być 
bolesne.

Przy małych i średnich oparze
niach wskazane jest natychmia
stowe umieszczenie oparzonej czę
ści pod strumieniem zimnej (ale nie 
lodowatej) bieżącej wody albo na
łożenie zimnego, mokrego i czyste
go kompresu i pozostawienie go tak 
długo dopóki ból jest odczuwalny.

Oparzone kończyny należy trzy
mać możliwie powyżej poziomu 
serca. Następnie nałożenie możli
wie sterylnego opatrunku i szukanie 
fachowej pomocy medycznej jest 
najwłaściwszą metodą postępowa
nia.

Próby otworzenia pęcherzy opa
rzeniowych nigdy nie powinny być 
robione przez osoby niemedyczne 
bez odpowiedzialnego przygotowa
nia i sterylności — w innym przy
padku zakażenie skóry jest pewne.

Ciężkie oparzenie musi być le
czone intensywnie w szpitalu i to 
niejednokrotnie w wyselekcjonowa
nych jednostkach leczniczych. Ol
brzymie ilości odpowiednich płynów 
dożylnych, częste monitorowanie 
poziomu elektrolitów we krwi, sto
sowanie antybiotyków dożylnie, aby 
przeciwdziałać infekcji, rygory
styczna sterylność i skrupulatne 
opracowywanie rany z częstymi 
zmianami opatrunków i leczenie 
miejscowymi środkami farmako
logicznymi, to elementy intensyw
nej terapii poważnych oparzeń.

Oparzenia chemiczne są nieco 
innym rodzajem oparzeń wywołu
jącym jednak podobne, jak termi
czne zmiany na skórze i błonach 
śluzowych. Ponieważ substancja 
żrąca powodująca oparzenie ma 
niejednokrotnie długotrwały kon

takt ze skórą, więc ważne jest by 
możliwie jak najszybciej spłukać 
oparzone miejsce pod bieżącą wodą 
używając dużej jej ilości.

To samo odnosi się do chemi
cznych oparzeń oczu — proste wy
płukanie oczu dużą ilością wody ma 
większe właściwości lecznicze i za
pobiegawcze, niż późniejsze wyszu
kane operacje korekcyjne i anty
biotyki.

Najskuteczniejsze leczenie opa
rzeń III stopnia przeprowadzane 
jest za pomocą przeszczepów skóry 
przy czym skóra świni służy jako 
środek pośredni, pozwalający na 
wytworzenie odpowiednio ukrwio- 
nego podłoża ułtwiającego przyję
cie przeszczepu skórnego.

Dr Krzysztof Kubik jest absol
wentem Akademii Medycznej w 
Krakowie, specjalistą II stopnia 
otolaryngologii w Polsce, specjali
stą medycyny rodzinnej (Family 
Practice), związany ze szpitalem 
Nazaretanek i .praktykuje na pół
nocno-zachodniej stronie miasta, 
przy 6033 W. Belmont Ave., tel. 
745-0890 — czynny całą dobę.

Młodzież w Podziemiu
(Ciąg dalszy ze str. 4-ej) 

wydrukowała jednodniówkę harcerzy 
“BRATNIE SŁOWO”, przypominają
cą dobre tradycje polskiego “skautin
gu”.

Swoistym przesłaniem mogą być 
opublikowane tamże słowa Michała 
Grażyńskiego, wypowiedziane w Wil
nie w maju 1934 roku:

“Chcemy, ażeby radość życia czer
pał harcerz i harcerka nie z łatwo
ści warunków, w których żyje, ale z 
ilości pokonywanych przeszkód. 
Chcemy zharmonizować w już naj
młodszym okresie brawurę i ryzy
kanctwo młodych serc i dusz z tęgą 
myślą zgodnej i twórczej pracy! ”,

Minęło 50 lat, a w niektórych de
klaracjach niezależnych grup mło
dzieżowych brzmią te same ideały.

(“Tydzień Polski” — Londyn) 

Posiedzenie 
Klubu Dąbrowa

Klub Dąbrowa odbędzie swe posie
dzenie 7 listopada, piątek o godz. 7:30 
w sali Weteranów Plac. 90 SWAP 
przy 6005 West Irving Park.

Maria Przybylska — sekr.

INTERNAL MEDICINE
Mila R. Bacalla, M.D.
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We’re working hand in hand 
with the finest 

doctors and hospitals around.
MetLife Healthcare Network is doctors and hospitals 
you know and trust.

MetLife Healthcare Network is working with 
some of the best health care providers in the 
greaterChicago area. Over 19 hospitals and 
1,700 privately practicing physicians are in 
our growing network. So you and your family 
members have a wide choice of conveniently 
located personal physicians linked with a 
hospital you know and trust.

Real value for your health care dollar is built 
into every aspect of our PLUS PLAN, from exten
sive medical benefits to additional pluses like 
STAY HEALTHY, SMILE PLUS, VISION CARE, and 
PRESCRIPTION DRUG PROGRAMS.

And we are affiliated with Metropolitan Life 
Insurance Company, a leading insurer you 
can count on to respond to your needs now 
and in the future. Quality, convenience and 
value is what MetLife Healthcare Network is 
all about.

882-4470 or
1 (800) 367-6207

Augustana Hospital • Central DuPage Hospital • Chicago 
Osteopathic Medical Center • Frank M. Cuneo Memorial Hospital 
Edward Hospital • Elmhurst Memorial Hospital • Highland Park 
Hospital • LaGrange Community Hospital • Lutheran General 
Hospital • Michael Reese Hospital and Medical Center 
Northwestern Memorial Medical Center • Olympia Fields 
Osteopathic Medical Center • St. Francis Hospital (Blue Island) 
St. Francis Xavier Cabrini Hospital • St. Joseph Hospital (Chicago) 
St. Mary of Nazareth Hospital Center • St. Therese Medical Center 
South Chicago Community Hospital.

For more information, call (312)

HEALTHCARE NETWORK
An Affiliate of Metropolitan Life Insurance Conipanv



IN MEMORIAM
Dnia 5-go listopada mija siódma rocznica śmierci mojego ukochanego 

męża

ś.

Jerzy Księski
Dnia 5-go listopada zostanie odprawiona msza św. o godzinie 6-ej rano 

w kościele św. Jacka.
Irena Księska, żona
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Misja McFarlane’a
Do Iranu

(Ciąg dalszy ze str. 1-ej)

polityka miała szerszy cel.
Pomimo, że oficjalne stanowisko 

waszyngtońskiej administracji za
przecza czynieniu jakichkolwiek 
koncesji na rzecz terrorystów to 
nieoczekiwana misja McFarlane’a 
dowodzi czegoś zgoła odwrotnego.

Ryzykowna podróż do Teheranu 
poprzedzona została poufnymi roz
mowami ambasadora Stanów Zjed
noczonych do ONZ Vemona Wal- 
tersa z irańskim ministrem spraw 
zagranicznych Ali Akbar Velayati 
który przybył we wrześniu do No
wego Jorku na otwarcie sesji 
Zgromadzenia Ogólnego ONZ.

Z informacji podanych przez wa
szyngtońskiego urzędnika wynika, 
że natychmiast po przybyciu do Te
heranu w połowie października do
stał się McFarlane w ręce radykal
nej frakcji rządowej przez którą zo
stał uwięziony i mocno wystraszony 
zanim przekazano go w ręce bar
dziej umiarkowanych rozmówców.

Wczesnym rankiem rządowa 
irańska agencja informacyjna po
dała wczoraj—powołując się na 
wystąpienie speakera irańskiego 
parlamentu—że McFarlane przybył 
wraz z innymi czterema osobami na 
pokładzie samolotu z bronią którą 
Iran zakupił u międzynarodowych 
handlardzy którzy wyglądali jak cz
łonkowie załogi samolotu przybyli 
w celu odbycia rozmów które dop
rowadzić miały do poprawy sto
sunków irańsko amerykańskich. 
Podobno podróżowali oni z irlandz
kimi paszportami.

Speaker parlamentu podał, że 
McFarlane miał ze sobą podpisany 
przez Prezydenta Reagana egzem
plarz Biblii oraz ciastko w kształcie 
klucza co zostało zinterpretowane 
jako symboliczny klucz do otwarcia 
stosunków irańsko amerykańskich. 
McFarlane przebywał wraz ze 
swymi współtowarzyszami w tehe- 
rańskim hotelu po czym na wniosek 
przywódcy irańskiego Ayatollaha 
Chomeiniego został wydalony. Irań
ski parlamentarzysta określił misję 
amerykańską jako próżną próbę 
Waszyngtonu poprawy stosunków z 
Teheranem.

Przedstawiciel administracji 
twierdzi jednak, że misja McFarla
ne’a udała się nie podaje jednak 
żadnych na to dowodów.

Z informacji podanych przez ucie
kinierów irańskich wynika, że Mc-

t
Wszystkim krewnym i znajo

mym donosimy tę smutną wiado
mość, iż najukochańszy ojciec, 
brat, dziadek i pradziadek nasz, 
śp.

Stanisław Pytko
(mąż śp. Marii [z domu Sabaj] 

ojciec śp. Ireny Pytko 
i śp. Heleny Sivula) 

Członek Zjednoczenia Polskiego 
Rzymsko Katolickiego #421 i Tow. 
Im. Sw. Izydora Gr. 406 ZNP, po 
krótkiej chorobie, pożegnał się z 
tym światem, opatrzony św. Sa
kramentami, dnia 3-go listopada 
1986 roku, o godzinie 8 wieczorem, 
przeżywszy 92 lata.

Zwłoki będą wystawione w za
kładzie pogrzebowym w środę od 
2 do 9 wieczorem.

Pogrzeb odbędzie się w czwar
tek, dnia 6-go listopada, o godzinie 
8:45 rano, z zakładu pogrzebowego 
Zarzycki Manor Chapels, pnr. 5088 

S. Archer Ave. (róg Keeler), do 
kościoła św. Kazimierza, msza św.' 
o godzinie 9:30, a stamtąd na 
cmentarz Zmartwychwstania Pań
skiego, na parcelę familijną.

Na ten smutny obrządek zapra
szają wszystkich krewnych i znajo
mych w ciężkim żalu pogrążeni:

Antoni (Izabela), Stanisław F. 
(Fay), Jan (Arlene), synowie z 
żonami; Julia (Louis) Prosecky, 
Florence (Edward) Fako, córki z 
mężami; 14 wnucząt, 8 prawnu- 
cząt; Jan Pytko, brat; Rose Sa- 
tała, siostra; Katarzyna Sabaj, 
bratowa; siostrzeńcy i siostrzenice, 
bratanki i bratanice; oraz rodzina 
w Polsce.

Pogrzebem zajmuje się 
Zarzycki Manor Chapels 
Tel. 767-2166 

Farlane spotkał się w czasie swego 
pobytu w Teheranie z wieloma 
przedstawicielami władz którym 
oferował; poprawę stosunków wza
jemnych co w praktyce oznaczało 
zgodę na zniesienie amerykańskie
go embargo na dostawy sprzętu 
wojskowego dla Iranu w przypadku 
gdyby ten pomógł w uwolnieniu 
amerykańskich zakładników.

Rzecznik Białego Domu Larry 
Speakes podróżując wraz z Prezy
dentem stwierdził, że “tak długo 
jak Iran wspiera terroryzm utrzy
mane zostanie amerykańskie em
bargo na dostawy broni.”

Ze stanowiska tego wynika jed
nak, że może nastąpić zwrot w po
lityce USA w przypadku gdyby Iran 
zrezygnował z terroryzmu, pier
wszym do tego krokiem mogłoby 
być oswobodzenie amerykańskich 
zakładników przez lojalną Tehera
nowi ekstremistyczną organizację 
Dżihad.

Irański parlamentarzysta podał 
szczegóły wizyty amerykańskiego 
wysłannika na wiecu zorganizo
wanym w siódmą rocznicę ataku 
studentów na ambasadę amery
kańską w Teheranie.

Za Zdradę 
Tajemnicy — 

Do Izraela
Jerozolima (CT) — Premier Iz

raela Yitzak Shamir stwierdził we 
wtorek, że Izrael ma powody dla
czego nie podaje do publicznej wia
domości o losie zaginionego techni
ka izraelskiego, który prawdopo
dobnie sprzedał brytyjskiemu cza
sopismu tajemnice izraelskiego ar
senału atomowego.

Odpowiedział on dziennikarzom 
którzy zapytali go czy prawdą jest, 
że technik atomowy, który przeby
wał w Wielkiej Brytanii złapany zo
stał przez agentów tajnej policji iz
raelskiej i przewieziony do kraju — 
że jest to prawdopodobne.

Dodał również, że rząd Izraela 
spełni wszystkie swe powinności 
wobec obywateli kraju.

Owym zaginionym technikiem 
atomowym jest Mordechai Vanunu 
który przez dziesięć lat pracował 
przy obsłudze reaktora atomowego 
Dimona. W czasie zwolnień wynik
łych z obcięcia funduszy również on 
znalazł się ostatniej wiosny na bru
ku. Podobno udał się potem wraz z 
filmem i wieloma innymi dokumen
tami o izraelskich instalacjach do 
W. Brytanii, gdzie sprzedał je lon
dyńskiemu “Sunday Times”.

t
Wszystkim krewnym i znajo

mym donosimy tę smutną wiado
mość, iż najukochańszy ojciec, 
dziadek i wuj nasz oraz brat mój, 
śp.

John Paul Train
(Mąż śp. Priscilla [z domu 

Jarka], brat śp. Julia Górny, 
teść śp. Edwarda Satterwhite) 

po krótkiej chorobie, pożegnał się 
z tym światem, opatrzony św. 
Sakramentami, dnia 2-go listopa
da, 1986 roku, o godzinie 7:30 rano, 
przeżywszy 94 lata.

Zwłoki będą wystawione w za
kładzie pogrzebowym w środę od 2 
do 9 wieczorem.

Pogrzeb odbędzie się w czwar
tek, dnia 6-go listopada, o godzinie 
10:30 rano, z zakładu pogrzebo
wego pnr. 4325 W. Lawrence Ave., 
do kościoła św. Edwarda, msza 
św. o godzinie 11:00, a stamtąd 
na cmentarz Greenwood, w Michi
gan City, Indiana, na parcelę fa
milijną.

Na ten smutny obrządek zapra
szają wszystkich krewnych i znajo
mych, w ciężkim żalu pogrążeni:

John (Virginia), syn z żoną; Ar- 
mella (Raymond) Bubien i Flo
rence Satterwhite, córki i zięć; 
Deborah i Judith Burbin, wnuczki; 
Florence Bubacz, siostra; Edward 
J. Górny, M.D. i Phyllis Kloecker, 
siostrzeniec i siostrzenica.

Pogrzebem zajmuje się 
Tohle Fąneral Home
Tel. 685-4400 4,5

SAN FRANCISCO — John Davies (1. 33), technik lotnictwa 
wojskowego oskarżony o sprzedaż tajemnic państwowych 
wywiadowi sowieckiemu, (UPI)
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STANDINGS

(Ciąg dalszy ze str. 1-ej)

przejmie fotel republikańskiego se
natora Jamesa Abnora, tak ważny 
dla utrzymania przewagi GOP w 
Senacie.

W Nevadzie, gdzie prezydent Rea
gan prowadził intensywną kampa
nię na rzecz Jamesa Santini, wy
branego na zastępcę przez odcho
dzącego reprezentanta GOP sen. 
Paula Laxalta, zdaniem CBS zwy
cięży demokrata Harry Reid.

Panuje przekonanie, iż demokra
tom uda się przejąć kontrolę nad 
Senatem. Z ankiet przeprowadzo
nych na terenie całego kraju, wśród 
opuszczających punkty wyborcze, 
wynika, iż do urn stawiło się więcej 
zwolenników Partii Demokratycz
nej niż GOP.

Na Florydzie ubiegający się o 
miejsce w Senacie gub. Bob Gra
ham uzyskał silne poparcie libe
rałów i osób o umiarkowanych pog
lądach. NBC przewiduje, iż uzyska 
on 56%, podczas gdy jego oponentka 
sen. Paula Hawkins 44%.

Barbara Mikulski odniosła łatwe 
zwycięstwo nad Lindą Chavez, by
łym doradcą Białego Domu i byłym 
członkiem federalnej Komisji Praw 
Cywilnych. Była to jedna z naj
brzydszych kampanii politycznych 
ostatnich lat. Chavez określiła Mi- 
'kulski, jako “demokratkę w stylu 
San Francisco,” podkreślając, iż 
jest ona stanu wolnego, “przeciw
niczkę mężczyzn” i poradziła jej 
aby “ujawniła się.”

W innej potyczce o miejsce w Se
nacie republikanin, sen. Mack Mat
tingly z Georgii i demokrata kongr. 
Wyche Fowler otrzymali prawie 
równą ilość głosów. Senator Jere- 
miach Denton (R.) z Alabamy 
może osiągnąć zwycięstwo nad de
mokratą, kongr. Richardem Shelby 
niewielką przewagą głosów.

Po przeliczeniu części głosów 
wygląda na to, iż fotele senatorskie 
wywalczyli następujący republika
nie: Dan Quayle z Indiany, Robert 
Dole z Kansas, Warren Rudman z 
New Hampshire, Alfonse D’Amato 
z New York, Arlene Specter z 
Pennsylwanii i Don Nikłeś z Okla
homy.

Wśród demokratów wygląda na 
to, iż ponownie wybrani zostali: Dale 
Bumpers z Arkansas, Christopher 
Dodd z Connecticut, John Glenn z 
Ohio, Alan Dixon z Illinois, Ernest 
Rollings z Karoliny Południowej, 
Patrick Leahy z Vermont i Wendell 
Ford z Kentucky.,

Repubikanie liczyli na pomoc i 
udział prezydenta Reagana w ostat
nich chwilach ich kampanii.

Richard Wirthlin, ankieter Bia
łego Domu twierdzi, iż udział Pre
zydenta w kampanii kandydatów 
GOP może mieć dla nich decydują
ce znaczenie.

W wyborach na gubernatorów 
republikanom udało się zwyciężyć 
w tradycyjnie rządzonej przez de-

Trzęsienie Ziemi 
w Kalifornii

San Jose (NYT) — W minioną so
botę północna część stanu Kalifor
nia nawiedziły cztery trzęsienia 
ziemi. Epicentrum dwóch pierw
szych znajdowało się w odległości 10 
mil na północny-zachód od Holli
ster, trzeciego na granicy z Nevadą, 
zaś czwartego na wschód od San 
Francisco.

Nie zanotowano ofiar w ludziach. 
Zniszczeniu uległy niektóre budyn
ki.

mokratow Alabamie. Prowadzą 
także na Florydzie, w Teksasie i 
Karolinie Południowej.

W stanach tych republikanie wy
korzystali fakt przejścia na emery
turę dotychczasowych demokraty
cznych gubernatorów. W Alabamie 
kandydat GOP Guy Hunt pobił de
mokratę, dotychczasowego wice- 
gubematora Billa Baxleya i stał się 
pierwszym republikańskim guber
natorem stanu od 112 lat.

Republikanie wygrali lub uzyska
li przewagę w sześciu stanach opa
nowanych do tej pory przez demo
kratów podczas gdy demokraci pro
wadzą w dwóch będących pod kon
trolą GOP. Jeżeli wyniki te okażą 
się ostateczne Partia Republikań
ska zyska kontrolę nad czterema 
stanami, co oznacza, że zabraknie 
jej 10 foteli gubernatorskich do 
opanowania większości stolic sta
nowych w kraju. Republikanie ma
ją duże szanse na zachodzie kraju, 
skąd wyniki napływają zazwyczaj z 
opóźnieniem.

Demokraci prowadzili w Tennes
see i Pennsylwanii,gdzie dotych- 
czasowie republikańscy gubernato
rzy przechodzą na emeryturę.

Kandydaci GOP objęli prowa
dzenie w Oklahomie i Maine, któ
rych demokraci gubernatorzy rów
nież odchodzą na emeryturę.

Spośród 19 gubernatorskich wa
katów, 15 jest rezultatem odejścia 
na emeryturę dotychczasowych gu
bernatorów — demokratów. Repub
likanie mają szansę, po raz pier
wszy od 1969 r. na zdobycie wię
kszości foteli gubernatorskich w 
kraju.

Największe szanse mają kandy
daci GOP na południu i środkowym 
zachodzie kraju oraz w stanach, 
przez które przebiegają Góry Skali
ste.

Demokraci zasiadali na 34 fote
lach gubernatorskich, we wczoraj
szych wyborach zmuszeni byli do 
bronienia 27 z nich.

Ponownie zostali wybrani: w New 
York Mario Cuomo, w Michigan 
James Blanchard, w Massachu
setts Michael Dudakis, w Ohio Ri
chard Celeste i w Connecticut Wil
liam O’Neill.

W Karolinie Południowej repub
likanin kongr. Carroll Campbell 
odniósł zwycięstwo niewielką prze
wagą głosów.

Na Florydzie były burmistrz 
Tampy Bob Martinez, republikanin 
prowadził przed demokratą Stevem 
Pajcicem.

W Georgii demokratyczny gu
bernator Joe Frank Harris odniósł z 
łatwością zwycięstwo.

W New Hampshire zwycięży naj
prawdopodobniej przedstawiciel 
GOP John Sununu.

Demokratom udało się zdobyć na 
republikanach fotel gubernatora 
Tennessee, Ned Ray McWherter 
pobił byłego gub. Winfielda Dunna. 
Burmistrz Baltimore William Do- 
nadl Schaefer (D.) został wybrany 
gubernatorem Maryland.

Wszystko wskazuje na to, iż Par
tia Demokratyczna utrzyma silną 
kontrolę nad Izbą Reprezentantów 
Wielu kongresmanów ma szanse na 
utrzymanie swoich miejsc.

Republikanie będą uważali za 
zwycięstwo, jeżeli uda im się ogra
niczyć do 10 liczbę miejsc nowo 
zdobytych przez demokratów. Ci 
ostatni uważają dla odmiany, że 
nawet niewielka ich liczba zagwa
rantuje im kontrolę nad Niższą Izbą 
Kongresu.

TEAM w L p
Chgo. Brake & Pump Co. 18 9 41
Aid. Majerczyk .... . .17 10 40
FarasInsurance ... . .16 11 39
Pechters Hardware. . .16 11 38
Wheels SAC........... . . 151/2 111/2 35
Neighborhood Tap.. . .15 12 35
Club Mono Lounge.. .. 131/2 131/2 32
Syrenas Lounge.... ..12 15 31
Sliz Foods................. . .13 14 30
Midway Funeral Home 10 17 23
4111 Club .................... .91/2 171/2 22
Lumleys Tap........... . .61/2 201/2 14

It was a great night for the Ma
jerczyk’s Team as they creamed 
the Wheels SAC for all the marbles 
in Council 139 PNA bowling activi
ties at Archer Kedzie lanes last Fri
day night and with his happy smile 
was John Tyrrell hitting a 219-596 
series for the winners and coming 
back like a real trooper was Bill 
Miemicki who shot a 227-564 for the 
Wheels.
Wheels  952 973 909—2834 
Majerczyk.... 1038 989 955—2982 

Midway Funeral Home added 
more grief to the weak Lumleys 
Tap as they won a pair of games and 
five points and with his lucky ball

George Shultz 
o Syrii i ZSSR

Washington (CST) — Sekretarz 
Stanu George Shultz stwierdził, że 
próba wysadzenia w powietrze w 
kwietniu tego roku samolotu izraels
kich linii lotniczych wskazuje “jasno 
i niedwuznacznie”, że Syria ma po
wiązania ze światem terrorystów. 
Dodał on także, że Stany Zjednoczone 
rozważają podjęcie pewnej akcji od
wetowej przeciwko Syrii.

Zdaniem Shultza londyński proces 
przeciwko Jordańczykowi oskarżo
nemu o próbę podłożenia bomby w 
izraelskim samolocie “niezbicie do
wiódł, że rząd syryjski ma swój 
udział w akcjach terrorystycznych.

Trudno się z tym pogodzić, lecz nie
stety jest to “faktem” — powiedział 
Sekretarz Stanu. “Jeśli rząd jakiegoś 
kraju jest zamieszany w takie spra
wy, to sam się w ten sposób izoluje 
od cywilizowanego świata”.

Shultz dodał także, że Stany Zjed
noczone prowadzą konsultacje ze swy
mi sprzymierzeńcami w Zachodniej 
Europie w podjęciu takich “kroków 
przeciwko Syrii, które będą najbar
dziej skuteczne”

Obiecuję, że podejmiemy jakąś ak
cję” — twierdzi Shultz. “Chodzi o to, 
aby te kroki spełniły swój skutek”.

W swym przemówieniu wygłoszo
nym w Los Angeles George Shultz 
oskarżył także Związek Sowiecki o 
“masowe naruszanie praw człowie
ka”. Zapewnił on, że rząd USA będzie 
czynił naciski na sowieckiego przy
wódcę Gorbaczowa w kierunku więk
szego “otwarcia” sowieckiej polityki 
wewnętrznej i prowadzena dialogu ze 
społeczństwem w “stylu zachodnim”.

W sprawie rozbrojenia Shultz poin
formował, że USA osiągnęły ze Zwią
zkiem Sowieckim zarys “porozumie
nia” o 50-procentowej redukcji nukle
arnej broni ofensywnej i obniżeniu 
ilości głowic nuklearnych o 100 sztuk 
po każdej ze stron.

“Prawda” Po Grecku
Ateny (PAP) — Z końcem paź

dziernika zaczęła się ukazywać w 
języku greckim “Prawda”, organ 
partii Komunistycznej w Związku 
Sowieckim.

Wydawcą greckiego wydania 
“Prawdy” jest duński wydawca 
Erik Stephensen. Nie jest to pier
wsze poza Związkiem Sowieckim 
wydanie tej gazety.

Dennis Smith shot a 533 series while 
Adam Kmak was the tops for Lum
leys with a 536 score.
Lumleys  912 934 942 -2788 
Midway  1053 925 954-2932 

Club Mono Lounge were well oi
led as they geared a couple of ga
mes and six points over 4111 Club 
with Bill Nardi in the drivers seat 
hitting a 254-670 series for Monos 
while Bill Bukauski shot a sweet hot 
223-579 score.
4111  955 973 924—2852 
Monos  955 1012 1112—3079

It must be the sweet medicine the 
sponsor feeds her bowling team the 
Neighborhood Tap as they went on a 
rampage and took a pair of games 
and five points from Sliz Foods. 
Frank Hartig being the hero shot a 
245-615 tally while Fred Michoń, Sr. 
got his tough series of 203-548 for 
Sliz.
Sliz  991 947 985—2933 
N'borhood .... 997 973 982-2952

Ed Cachur gave the old pros a 
lesson in strikes as he crashed the 
maples for a hefty 546 to pace Pech- 
ter Hardware to a smooth and clean 
white wash over the tough Syrenas 
Lounge. Sam Cosino hit a 502 for the 
losers.
Syrenas  910 877 930-2717 
Pechters  922 983 1051—2956

Chicagoland Brake & Pump sno
wed Faras Insurance for a pair of 
games and four points in a rough 
session with Ron Francis who was 
the hero with a 222—588 series and 
Paul Scherger hit a soft 213-605 tally 
for Faras.
Faras  918 1059 1082-3059 
Chgo Brake ... 1003 1138 880-3021 

Stanley Wojtowicz (Secretary)

Prez. Aquino 
Popiera 

Zawieszenie Broni ■ ■■■ <
Manila, Filipiny. (CT) — Prezy

dent Corazon Aquino nazwała za
wieszenie broni zaplanowane przez 
komunistycznych powstańców “kro
kiem naprzód’ ’ w zakończeniu wie
loletniej wojny domowej.

Aquino dodała, -że komitet skła
dający się z negocjatorów rządo
wych i doradców wojskowych ustali 
pozycję rządu na temat przerwania 
ognia i do środy przekaże powstań
com warunki rządu.

Przypomnijmy, że w ostatnią so
botę partyzanci popierani prze ko
munistów zaproponowali 100-dnio- 
we zawieszenie broni począwszy od 
dnia 10 grudnia. Pozwoliłoby to na 
powolne zakończenie powstania tr
wającego już przeszło 17 lat.

Rzecznik rządu prezydent Aquino 
stwierdził, że podczas zawieszenia 
ognia “utrzymywanie pokoju i bez
pieczeństwa publicznego, operacje 
policji i przestrzeganie prawa przez 
odpowiedzialne agencje rządowe 
“będą kontynuowane”. Nie wyjaśnił 
on, czy zapowiada to pewien sprze
ciw wobec “tematu rozmów” za- 
propowanego przez rebeliantów do
tyczącego przede wszystkim nie 
mieszania policji w operacje anty- 
partyzanckie i wycofanie niektórych 
oddziałów wojskowych.

Satur Ocampo, negcjotor ze stro
ny rebeliantów twierdzi, że te sp
rawy nie były warunkiem wstrzy
mania ognia, jednakże powinny być 
przedyskutowane w terminie pó
źniejszym. Przypomnieć należy, że 
we wrześniu partyzanci odrzucili 
rządową propozycję 30-dniowego 
zawieszenia broni twierdząc, że 
rząd nie daje żadnych gwarancji.

CZYTELNIK MIESIĄCA
1. Główna wygrana $100.00; druga nagroda, półroczna 

prenumerata Dziennika Związkowego.
2. Każdy może nadesłać dowolną ilość kuponów.
3. W losowaniu będą brały tylko oryginalne kupony, które 

otrzymamy do końca danego miesiąca.
4. Losowanie raz w miesiącu a nazwiska zwycięzców 

ogłaszane będą w każdy drugi piątek miesiąca.
5. Pracownicy Dziennika Związkowego i Związku Narodo

wego Polskiego i ich rodziny nie mogą brać udziału w 
konkursie.

■ Imię, Nazwisko -____________________________ —--------------  I

 i--------- ----------- 1
■ Miasto Stan____________ Zip code---------------------- I
i Kupon należy wysłać na adres:
| CZYTELNIK MIESIĄCA
* Dziennik Związkowy
’ 6100 N. Cicero Ave., Chicago, IL 60646
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Partyzanci z Mozambiku 
Proszą USA o Pomoc

Washington (CT) — Przedstawi
ciele popieranego przez Republikę 
Południowej Afryki “Narodowego 
Ruchu Oporu” w Mozambiku wez
wali Stany Zjednoczone do popiera
nia ich działań w walce z marksi
stowskim rządem w Maputo.

Luis Serapio podał do wiadomoś
ci publicznej treść komunikatu prze
słanego przez Afonso Dhlakamę, 
przywódcę rebeliantów mozambic-* 
kich, w którym czytamy że “w 
krytycznym momencie dla Mozam
biku partyzanci zwracają się o po
moc do USA po katastrofie lotniczej 
prezydenta kraju Samory Mache- 
la”.

Dhlakama nawołuje prezydenta 
Reagana do “pilnego” wysłania 
emisariusza, który oceniłby sytua
cję w Mozambiku.

Francja Wstrzymuje 
Sprzedaż Broni 

Dla Syrii
Paryż. (CT) — Minister spraw za

granicznych Francji Jean Bernard 
Raimond podał w środę, że Francja 
wstrzymała dostawy zakupionej przez 
Syrię broni.

Przemawiając w Zgromadzeniu 
Narodowym stwierdził on, że Syria 
nie uzyskała autoryzacji na zakup 
francuskiej broni.

Zawarte w latach 1982 i 1984 kon
trakty zakładają m.in., sprzedaż he
likopterów szturmowych i broni ra
kietowej.

Prasa francuska donosiła w ubie
głym tygodniu — czemu zaprzeczył 
prezydent Francois Mitterrand — że 
rozpoczęły się nowe negocjacje fran
cusko -syryjskie na temat dostaw 
broni.
• KUPUJCIE W SKŁADACH • 

KTÓRE OGŁASZAJĄ SIE W 
DZIENNIKU ZWIĄZKOWYM

★ Pomoc Domowa

UWAGA! UWAGA!
ZAROBEK $200-$300 

Prace Domowe Dla Kobiet 
Z zamieszkaniem lub bez. Znajo
mość języka angielskiego pomoc
na. Pielęgniarki i lekarze z Polski 
mogą zarobić więcej. Zgłaszać się 
osobiście, 9 rano-6 wieczór.

4109 N. Milwaukee Ave.
Tel.:

Robert—777-1121 
Irena—792-1343 \ 

POLONIA 
EMPLOYMENT AGENCY

HOUSECLEANING 
CAREER 

OPPORTUNITY 
Be your own boss as sub-contractor for 
McMaid Inc. Reliable, hard working 
women, who speak English and Polish 
fluently can earn $300 or more per 
week, plus gas allowance as a crew 
supervisor. We will help you get start
ed and teach you to hire and train 
your own team using our methods and 
systems. You must Have your own car, 
be flexible as to hours worked, and be 
available for 1-week training program. 
All positions are in NW suburb and 
require daily commuting.

CALL TODAY IN ENGLISH 
ASK FOR MRS. LANGE 

991-2383 
opiekunka

Do niemowlęcia i 2 letniego dziecka 
w Beverly. Musi znać j. angielski, 
posiadać referencje.

233-7253_________
OPIEKUNKA NAD 

dziećmi/gospodyni 
Potrzebna osoba z zamieszkaniem do 
opieki nad 2 i 4 letnimi chłopcami. Musi 
być dorosła, lubiąca dzieci oraz lubiąca 
czystość. Musi mówić trochę po angielsku. 
Świetna zapłata dla opowiedniej osoby.

Dzwonić 968-1135 po 5 p.m.

WANTED full time child care, light 
housework. Excellent working con- 
dition. Can Arlene. 275-6115.______

ENGLISH SPEAKING 
Homemaker-Companions 

Certified Nurses Aides 
For In-Home Care 

Live-in $45-$52 per day.
Come and Go $4 25-$4.75 per hour 

By appointment only 728-2400
ALL BETTER CARE INC. 

5715 N. Lincoln__
DANA HOME CARE NEEDS 

A MALE CAREGIVER 
to provide personal care to bedrid
den man & strong emotional sup
port to him & his wife. Live-in. 3-4 
days a week. English necessary. 
__________ 266-7253____________  
PRACA w New York do pilnowania 
dwojga dzieci z zamieszkanim. Tel. 
622-2061._______________________

housekeeping
For large home in western suburbs. Full 
time (5-6 days a week) for permanent full 
time position. Must be experienced at 
domestic work with current references. 
Must drive. Some English required. No 
personal commitments. Duties include 
all housekeeping, cleaning, laundry and 
some shopping. Excellent salary and be
nefits. Call weekdays before 5 pm. Ask 
for Kathy 571-1100

Ostrożnie,
Policja w Dallas 

Lubi Strzelać
Dallas. (CT)—Łatwiej jest stracić 

życie od kuli policyjnej w Dallas niż 
w jakimkolwiek innym z amerykań
skich miast. Do takiego wniosku do
szli autorzy “Dallas Times Herald” 
ankiety, której wyniki opublikowano 
w minioną niedzielę.

W roku 1985 liczba osób zastrzelo
nych przez policję Dallas była pięcio
krotnie wyższa niż w Nowym Yorku i 
dwukrotnie wyższa niż Houston, w 
porównaniu do liczby mieszkańców.

W ubiegłym roku od kul policyj
nych zginęło w Dallas dziewięć osób. 
Na drugim miejscu po Dallas znala
zło się Los Angeles.

Pracą żeńska 
CLEANING

Energetic hard working cleaning 
women needed for fast paced work. 
Northside location. Must speak Eng
lish.

769-1999
9 a.m.—7 p.m. Leave message 

SEAMSTRESS/FITTER 
Experienced only, for women’s ap
parel, Highland Park. Must speak 
English.
__________ 433-8922___________  
Dobrze płatne prace z zamiesz
kaniem dla kobiet mówiących po 
angielsku. Tel. 749-8652.

WAITRESSES 
Full and /or Part Time.

Must speak English. Apply in person at:
Bohemian Crown Restaurant 

7249 W. Lake St.
River Forest, Illinois 

366-8140

POTRZEBNA KRAWCOWA 
do szycia męskich mundurów. Pro
szę dzwonić po 6 wieczorem.

867-4392

POTRZEBNA

BARMANKA
Z doświadczeniem, mówiąca po 
polsku i angielsku, na weekendy. 
Praca wieczorem.

KUCHARKA
Na cały tydzień. Znająca dobrze 
polską kuchnię. Zgłaszać się oso
biście po 6:00 wiecz.

3446 N. PULASKI
Wanted Full-Time 

COOK
Specializing in Polish cuisine. 

Apply in person after 6:00 P.M.
3446 N. PULASKI

jf Praca
SPRING CLEANERS

Has several immediate openings in 
our dress shirt laundry. Brookfield 
area. Guaranteed 40 hrs. a week. 
Excellent starting salary & com
pany benefits. Must speak English. 

246-5585
Ask for Jack

SPRZĄTANIE 
NA NOCNĄ ZMIANĘ 

Praca na cały etat. Wymagane 
amerykańskie prawo jazdy i zna
jomość j. angielskiego. Wskazane 
doświadczenie ale niekonieczne.

Tel.: 725-5330
Fast Growing Telecommunication 

Company Has Opening For 
EXPERIENCED 

ELECTRONIC TECHNICIAN 
Candidate must have minimum of 2 
years experience repairing digital 
and analogue circuitry. Must be fa
miliar with all standard bench equip
ment to do PCB repair and trouble 
shooting to the components level. 
Located at Carroll and Laflin in Chi
cago. Call Fran for appointment be
tween 8 A.M.-2 P.M.

829-8810

EXPERIENCED
Off-Set Printing Pressman 

for a 6 press shop from small press 
to Ige. 2 color. Some bindery help
ful. Must be flexible and willing to 
help in other areas. Benefits & good 
opportunity for the right person. 
Must read & speak English.

Call: 839-2772 for interview

Doświadczona 
KUCHARKA lub KUCHARZ 
Od zaraz. Dzwonić 470-8822 lub zgła
sza się osobiście

8801 N. MILWAUKEE AVE. 
Potrzebna jest również kelnerka mó
wiąca po angielsku.

LIGHT ASSEMBLY 
FULLTIME 

7 A.M. - 3:30 P.M. 
Experience or willing to learn. Many be
nefits. Must speak English. Apply in 
person:

COIN MECHANISMS 
817 Industrial Dr., Elmhurst

★ Praca

Potrzebne utalentowane, reprezen
tacyjne osoby z biegłą znajomością 
języka angielskiego na kierownicze 
stanowiska. Wyższe wykształcenie 
pomocne. Mamy do obsadzenia na
stępujące stanowiska:

• DYREKTOR SPRZEDAŻY
• KIEROWNIK BIURA

• KIEROWNIK WYSYŁKI
oraz

• MAGAZYNIER
973-7070

OSOBA DO 
MONTOWANIA ZASŁON 

(mini blinds). Na część etatu. Blisko 
83-62nd, Arlington Heights. Musi znać 
jgz. ang................................... 364-4664

3000 GOVERNMENT 
JOBS LIST 

$16,040-$59,230/yr. Now hiring 
Call 805-687-6000 ext. R-9725

HOUSEHOLD HELP NEEDED
Housemen and women needed for 
residential and commercial clea
ning services. Experience prefer
red but not necessary. Must speak 
English. Call Susan or Laura

871-8959

TAILORS 
FULLTIME 

Chicagoland’s prime retailer is 
seeking Tailors with a mini
mum of 5 years experiences in 
men’s tailord clothing. Exper
ienced in marking garments 
preferred. We offer competi
tive starting salary and excel
lent benefits including a 20% 
employee discount on Carsons 
merchandise. Apply in person 
at our State Street Store, on 
Monday 10 a.m. — 6 p.m., on 
Tuesday — Saturday 10 a.m. — 
2 p.m.

CARSON 
pirie scon 

E.O.E.

if Praca Męska
EXPERIENCED 

SLITTING FOREMAN 
Full time position available. Must 
be experienced in steel coil slitting. 
GOOD WORKING CONDITIONS 

MUST SPEAK ENGLISH 
CALL TED AT: 594-3950 

BETWEEN 9 a.m. & 12 NOON

POTRZEBNY 
BLACHARZ SAMOCHODOWY 

Z doświadczeniem. 
PALEŃ AUTO BODY 
283-3535 — w jęz. ang.

SPRINGMAKER 
Experienced Class A Coilman 

Set-Up Man and 
Experienced Kick Press 

Full time, steady job. Excellent start
ing salary, good company benefits. 
Apply in person or phone: 671-6603 

MICROMATIC SPRING CO.
9801 Pacific Ave. 
Franklin Park

POTRZEBNY tynkarz z Polski. 
Tel.: 235-4530.__________________

STOLARZ
Umiejący obijać aluminium, stała 

praca. Musi mieć własne narzędzia.
344-5937 lub 681-0608

ZAWODOWYCH MALARZY 
ZATRUDNIĘ NATYCHMIAST 

Paweł — 433-7524 
Leszek — 774-4667 

Dzwonić wiecz. w godzinach 8—10 
POTRZEBNI DEKARZE 

z doświadczeniem w U.S.A. Zgła
szać się osobiście lub telefonować 

637-8855 
5038 W. Fullerton

MECHANIC 
Suburban food distributor is looking for 
a full time Journeyman Diesel Mechanic. 
Must have a minimum of 5 years veri
fiable experience as a fleet mechanic. 
Prefer experience on Cummins and re
frigerated trailers. Must be able to work 
nights. Excellent starting pay and bene
fits. Must speak, read and write English. 
Applications will be accepted 9 a.m. to 
4:30 p.m. Monday through Friday at 
KEHE FOODS, 333 S. Swift Rd., Addison.

CABINET MAKERS 
WANTED 

Minimum 5 years experience. Archi
tectural woodworking. Suburban lo
cation. Beat the traffic. Must speak 
English.
___________ 289-5560___________

POTRZEBNI 
MURARZE 

769-1873
Praca

Drivers

Arlington Hts., 392-9300

NEED EXTRA MONEY?
Earn $450-$500 per month. Paid training in our modem automatic fleet.
Must be over 21 years of age and must have good driving record. Must have 
current valid Illinois license for 3 years.

Call Us Now
NATIONAL SCHOOL BUS SERVICE, INC.

Wheeling. 541-0220

jf Praca Męska
MECHANIC MANAGER

Musi mieć swoje narzędzia i 10 lat 
doświadczenia przy trokachi i trak
torach (na ropę). Wynagrodzenie 
zależnie od doświadczenia. Musi 
mówić dobrze po angielsku. 
Dzwonić do Rick_________890-5888
DOŚWIADCZONY szewc. Dzwonić do 
John w j. angielskim. Tel. 728-1039.

POTRZEBNY stolarz. Tel. 889-2214.
ZATRUDNIĘ doświadczonych do 
fugowania oraz pomocników. Tel.: 
998-9460 — 998-1687._____________

POTRZEBNY MĘŻCZYZNA
Do pracy w piekarni, jako cukiernik. 
Musi mieć doświadczenie w tego ro
dzaju pracy. Stała praca i dobra za
plata oraz inne świadczenia.
Także potrzebna pilna kobieta do po
mocy w cukierni. Zainteresowani zgła
szać się osobiście pnr. 7053 W. Addi
son St.

if FARMY_________
DO SPRZEDANIA FARMA 

10 AKRÓW PLUS 
BUDYNKI GOSPODARCZE 

w okolicy Fox Lake, Illinois. Tylko 
50 minut jażdy autem z Chicago. 
Dzwonić od 9 rano do 9 wieczorem.

Tel.: I—(815) 675-6285

if Interesy

POSIADAM
WYŁĄCZNY PATENT 

Na urządzenie-przystawkę do 
żywych choinek na Boże Na
rodzenie, które powoduje, że 
choinka nie traci igieł przez 
wiele tygodni, a także pachnie 
jak w lesie.
POSZUKUJĘ WSPÓLNIKÓW 
Potencjalny zbyt wiel milionów, 
a spodziewany zarobek 10 i 
więcej razy wyższy od wkła
dów. Gwarantuję stały dochód 
od początku inwestycji.
(312) 539-4826 P. JÓZEF 

UNIQUE INNOVATION

DENTALBUNGALOW
On 120 x 30 lot, office 25 x 25.3 opera- 
tories, 2 fully equipped. Must sell. 
Retiring. Central-Diversey area.

453-9482 or 622-0772
PLEASE CALL IN ENGLISH

jf Domy___________
VILLA PARK BY OWNER 

3 bdr., 8 closets, Ig. eat-in-kitchen, 
tile bath, Ig. utility room, stove, fri
ge, vinyl siding, new alum, gutters, 
new roof, fenced patio, storage 
shed, close to everything.
$68,500 629-0510

PLEASE CALL IN ENGLISH

HANOVER PK.
Cook County, przez właściciela,'3 
sypialnie, P/2 łazienki, podzielone 
poziomy 13 x 30 dodatkowy pokój, 
garaż na 2 auta. Dzwonić po angiel
sku do Sally lub Myma

830-2550 podczas dnia 
289-5569 wieczorem

Proszę zgłaszać się w j. ang,

GOVERNMENT HOMES 
from $1.00 (U repair)

Delinquent tax property, reposses
sions. Call 805-687-6000, Ext. H-9725 
for current repo list.

6400 N. — 2900 W.
37 jednostokowy z podwórkiem 
spokojna rezydencjalna dzielnica 1 
blok do transportacji i na zakupy. 
Przewidziany dochód brutto 
$184,000.

Dzwonić po angielsku do Rick 
899-0990

Murowany 4 mieszkaniowy, wszy
stkie obicia naturalnym drew
nem, prześliczny, musicie zoba
czyć. tmtłBBB

ADDISON/LARAMIE
Drewniany dom plus mieszkanie 
dla krewnych. Narożnikowa par
cela, 2 sypialnie. Cena $50,000 
na szybką sprzedaż.

W $60-tce, nie potrzebuje wcale 
pracy przy utrzymaniu, pełny 
basement, przyjmujemy oferty. BBBBBB

FOSTER/LARAMIE
3-4 sypialniowy, murowany 1% 
łazienki, wykończony basement. 
Cena obniżona, zadzwońcie jesz
cze dzisiaj. BBBBBB 

JEFFERSON PARK
2 sypialniowe kondominium, 
ogrzewany garaż. Tylko.. $69,900 BBBBBB

DIVERSEY/AVERS
Duży 3 sypialniowy, nie potrze
buje pracy przy utrzymaniu, ga
raż na Wi auta. Tylko.... $57,700

CENTURY 21- 
CATALANO 

5312 W. Lawrence • 794-0221

* Do Wynajęcia

Domy poza Chicago
BEAUTIFUL HOME

3 bedrooms, I'/i baths, attached garage. 
Perfect condition. Only 55 minutes from 
the loop in the peaceful town of Valpa
raiso. Close to skiing, summer sports, 
Indiana Dunes National Park and Lake 
Michigan, $44,900. Assigned Mortgage.

342 LaHonda Drive 
Valparaiso, IN 46383 
 219-759-5454

if Kondominium
NA SPRZEDAŻ KONDOMINIUM 

MT. PROSPECT 
Luksusowe 2 syp. 2 łazienki, centralne 
ochładzanie, dywany od ściany do ściany. 
Wszystkie urządzenia, kryty i na zewną
trz basen. Darmo autobus do pociągu, 
pieszy dystans do kina i na zakupy 
$64,500.

541-3624
PROSZĘ DZWONIĆ PO ANGIELSKU

OBSZERNE informacje przeczy
tasz i najlepsze zdjęcia zobaczysz 
w Dzienniku Związkowym.

★ Biuro Do Wynajęcia 

OKAZJA
Do wynajęcia biuro 5434 W. Fullerton 
Ave. Przystępna cena. Po więcej 
informacji, telefonować 

622-2300
jf Do Wynajęcia
LAWRENCE-CALIFORNIA 

3‘ń pokoi. Świeżo odnowione, dy
wany. $330 miesięcznie.

545-1277 prosić Ewe.
KOMPLETNIE WYPOSAŻONE 

I ODNOWIONE 
MIESZKANIE

Dla 1,2 lub 3 osób. Jackowo. Blisko 
kolejki i autobusu. Niski depozyt. 
Można dzwonić od 8-5 po południu. 
__________ 252-9613___________  
ASHLAND/OHIO, 3 small rooms 
furnished, $180 a month. Pay your 
own electric and gas. $100 security 
deposit. 738-3092,________________
NICE 3 rooms in basement, avai
lable now. Harlem/NorthwestHwy. 
774-1123.______________________ _

BASEMENT DO WYNAJĘCIA 
KILDARE-BELMONT

$85 od osoby. Depozyt wymagany. 
Dzwonić wieczorem 6-10.........577-1570

POKOJ dla pana z użytecznościami. 
Belmont-Milwaukee. 463-2081.

SYPIALNIA DLA MĘŻCZYZNY
Z kuchnią, telewizor, telefon. Ogrze
wane, elektryczność. Blisko Ashland- 
Milwaukee. 1260 N. Bosworth. $95 
miesięcznie.

237-6133
5 POKOJOWE mieszkanie, ogrze
wane. 6138 W. North Ave. Można og
lądać za uprzednim umówieniem 
tylko. 452-7090 albo 226-0967.

ELSTON-Central. 3 pokoje “garden 
apartment.” 693-8183 lub 774-5387.
WSPÓLNE mieszkanie dla mężczyzn 
bez nałogów. Tel.: 637-1314.

BELMONT/Milwaukee/Pulaski — 
4 pokoje do wynajęcia z ogrzewa- 
niem, 685-8115 wieczorem._______
5*/2 POKOI ogrzewane, dywany, 
szafki od zaraz. 772-7251._________

DUŻE 2V2 POKOJOWE 
MIESZKANIE

Ogrzewane, w zamian za lekką pracę 
przy domu. Północna dzielnica.

256-7416 albo 271-4202 

5 POKOJOWE MIESZKANIE 
OGRZEWANE

Lokator musi mieć swój piec i 
lodówkę. Zgłoszenia po angielsku.

Dzwonić: 685-0856 
między 8 a.m.-l p.m.

BASEMENT do wynajęcia, miasto 
Cicero. 780-6426.

NA JADWIGOWIE, do wynajęcia, 4 
pokoje. Dla dorosłych. Proszę dzwo
nić 889-5195.

DO WYNAJĘCIA MIESZKANIE
Trzy pokojowe nowoczesna kuchnia 
i łazienka w parafii św. Jacka. Bar
dzo dobre dla dwojga starszych ludzi 
lub dla jednego. Muszą mieć stały 
pobyt w Stanach Zjednoczonych.
Tel. 227-6503.____________________
5 room apartment, first floor, north
west side, 2 bedrooms, clean, adults 
only, no pets. Call after 5:30.

463-1453
DUŻE 1 SYPIALNIOWE 

MIESZKANIE
Cicero — Addison 

WELTER & ASSOC.
631-6388 — w jęz. ang.

Near Milwaukee-Keeler
3% room-1 bedroom apartment. $340. 
Very clean, quiet building.
346-4997 From 9 A.M.-5 P.M.
DUŻY POKOJ DLA MAŁŻEŃSTWA 

MAŁY POKOJ DLA 1 OSOBY
Z kuchnią. Ogrzewane. Blisko do ko
ścioła, szkół, sklepów.

247-8336

APARTAMENTY DO WYNAJĘCIA 
studio, oraz jedno i dwu-sypialniowe. Przystępna cena. Blisko 
jeziora i plaży. Przed domem przystanek autobusowy i kolejki. 
Pralnia i parking na miejscu.

Dzwonić: od poniedz. do piątku od 4:00 do 6:00 
Sobota i Niedz. od 11:00 do 2:00.

P. MIETEK: 338-9611

7

jf LETNISKA
PRIVACY AMONG THE PALMS IN 
MONTEGO BAY, JAMAICA. She waits 
. . . Cliffside, our private villa on 1*4 
acres. 3-bedroom, 2’/a-bath estate over
looking the beautiful Caribbean. Pool, 
large living room, dining room, kitch
en, cook. From $l,000/week. Further 
details, photos, write: MR. & MRS. 
CLARK BOURDON, 48 Tiffany Dr., 
Windsor, CT 06095 or call day —(203) 
632-2740 night—(203)688-1057

★ RUMMAGE SALE "
RUMMAGE SALE 

W Basemencie
7 listopada, 10 rano do 5 ppłd. 

Sobota, 8 listopada od 10 rano do 5 ppłd. 
4712 W. GRACE

★ Wycieczki
Tania i Atrakcyjna Tygodniowa 

WYCIECZKA NA 
SŁONECZNĄ FLORYDĘ 

Wypoczynek, kąpiel, opalanie, 
zwiedzanie, od 15-23 listopada. 
Tylko $145 w obie strony. Tanie 
noclegi.

489-2951

★ AUTO
PONTIAC T1000 81 r. na biegi. Sil
nik i karoseria w doskonałym sta- 
nie. $1,850. Tel,: 693-4578.

1979 r. FORD LTD, “Brougham”, 4 
drzwiowy, bardzo dobry stan. $1,400. 
745-8373.

PEUGEOT Turbo Diesel ’79 z Cali- 
fomii. Stan idealny. $2,900. Telefon: 
889-7123.

’79 CHEVROLET Chevette czwórka, 
ekonomiczny, automatyczny, 4 drzwio
wy, $950. 489-2951,

’80 CAPRICE V-8 all power. Excel
lent condition. 283-6373.

★ Zguby
NAGRODA $2,000

Gotówka za zwrot Electro-static 
paint gun. Nie będzie żadnych py
tań. Dzwonić 543-1379 od 7 rano do 
3:30 po południu, od 6 wieczorem — 

252-4462

if Przeprowadzki
PRZEPROWADZKI vanem, tanio — 
252-7712.

if Usługi

DENTYSTA
BEZBOLESNE LECZENIE 

NISKIE CENY
15 lat doświadczenia. Nowo
czesny gabinet, kompletne le
czenie r uzupełnianie brakują
cego uzębienia. Spłaty w ra
tach. Ubezpieczeni mile wi
dziani. Od 9 rano — 10 wieczo
rem. 6 dni w tygodniu.

DR. WANDA ROGALSKA 
4417 N. Central Ave.

282-4020

USŁUGI fryzjerskie w twoim ao- 
mu. Niskie ceny. 545-0424.________
KOMPLETNE wykańczanie base- 
mentów, łazienek łącznie z hydrauli
ką. 476-2405,____________________

DENTYSTA
NISKIE CENY 

Nowoczesny gabinet. Pacjenci pry-, 
watni lub ubezpieczeni. Spłaty w ra
tach. Zdjęcie i przeglądy bezpłatnie.

BEZBOLESNE LECZENIE
282-4021

★ Elektryczne Roboty1
LICENCJOWANY elektryk wykona 
wszelkie prace elektryczne z gwaran
cją i po konkurencyjnych cenach. 
725-0188.

★ Naprawy Lodówek
NAPRAWA lodówek. Tel.: 267-0234 
NAPRAWA lodówek, kuchenek. 2- 
letnia gwarancja. Tanio 272-2935.

★ Naprawa TV
____ _______ _____ !

NAPRAWA telewizorów VCR, w wa
szym mieszkaniu. Tanio. Gwarancja. 
A. Gil. Tel.: 966-5831.

\ . ..____ •

★ Ogrzewanie______
CZYSZCZENIE i naprawa pieców 
do ogrzewania oraz roboty hydrau
liczne. 394-9471.  

if Kontraktorzy

DACHY - FUGOWANIE 
OBICIA ALUMINIOWE 

RYNNY - BETON 
OKNA SZOTRMOWE 

WSZELKIE PRZERÓBKI 
Darmo Kosztorysy — Polska Firma 

Ubezpieczona i Pod Bondem 
100% Gwarancja 

HENRY SEJDAK, Właść. 

HAS HOME 
IMPROVEMENT CO. 

Do Biura 891-5959 
Oo Domu Wiecz. 775-6644
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Policjanci Więcej Myślę 
a Mniej Strzelaję 

“Przewodnik Moralny” Dla Umundurowanego
14 czerwca 1977 roku — w czasie 

zamieszki w Humboldt Park w Chi
cago oficer policji zastrzelił dwóch 
młodych mężczyzn. Rodziny ofiar 
zaskarżyły wówczas policję o od- 
szkowania w wysokości $48 min. W 
maja 1984 roku miasto wypłaciło im 
$625 tys. przyznając tym samym, że 
działanie policjanta było nie w pełni 
prawomocne.

Od tego czasu obserwuje się w 
działaniach policji wyraźny trend: 
“gliny” więcej myślą i mniej strze
lają w ostatnich latach. Liczba osób 
zastrzelonych przez policjantów sy
stematycznie spada. I tak w porów
naniu z 87 ofiarami z roku 1983 i 77 z 
1984, zmniejszyła się do 52 w roku 
ubiegłym. W ciągu 9 miesięcy tego 
roku zanotowano tylko 30 ofiar uży
cia broni palnej przez policjanta.

Przyczyn tego zjawiska upatruje 
się przede wszystkim w gruntownej 
zmianie zasad, rządzących prawem 
do użycia broni przez przedstawi
ciela władzy. O ile dawniej po broń 
sięgano nawet w przypadkach drob
nych kradzieży i włamań, obecnie 
jej użycie usprawiedliwiają jedynie 
sytuacje bezpośredniego zagroże
nia życia.

“Właściwie nie możesz wyciąg
nąć pistoletu z kabury — twierdzi 
David Fogel, szef biura określają
cego zasady etyki służbowej policji. 
Jeśli przestępca ucieka ze skra
dzionego samochodu lub ze sklepu 
z towarem pod pachą, nie można do 
niego strzelać.

Sytuacje uprawniające do korzy
stania z tego ostatecznego środka 
przymusu, zostały dokładnie opisa
ne w “przewodniku moralnym” 
wydanym dla policji cztery tygod
nie temu. Większość oficerów prze
szła przez wielogodzinne szkolenia, 
mające na celu przyswojenie sobie 
nowych zasad użycia broni. “Przez 
lata policjant przyzwyczaił się, że 
ma prawo nacisnąć spust w kierun
ku uciekającego przestępcy. Obec
nie za to samo może zostać uka
rany” — powiedział John Dineen, 
prezydent związku policjantów w 
Chicago.

Obok regulacji prawnych na 
zmniejszenie liczby zastrzelonych 
przez policjantów, wpłynęło utwo
rzenie w roku 1979 specjalnych od
działów do uwalniania zakładników. 
W ciągu siedmiu lat członkowie je
go wzięli udział w 108 akcjach prze
ciw terrorystom i... nigdy nie od
dali ani jednego wystrzału z pistole
tu. Oddział ten jest przykładem 
“pokojowego” rozwiązywania pro
blemów, z jakimi walczy policja.

Pozytywne zjawiska następujące 
w policji: wyjaśniane są poprzez 
zmiany w składzie rasowym wśród 
oficerów, podobno czarny policjant 
radziej strzela do czarnego prze
stępcy. Inna przyczyna to średnia 
wieku policjantów, która spadła do 
45-46 lat. “Weterani policji działają 
rozsądniej, a życie przestępcy 
przedstawia dla nich większą war
tość” — podsumował Dineen.

P. Spilotro Uniewinniony
Decyzją Ławy Przysięgłych fe

deralnego Sądu Rejonowego uwol
niono od zarzutu złożenia fałszywych 
zeznań podatkowych dentystę z 
Northbrook, Pasquale A. Spilotro, 
brata zamordowanych w gangster
skim stylu mafioso — Michaela i 
Anthony Spilotro.

Po dwugodzinnych obradach Ła
wa Przysięgłych uniewinniła P. Spi
lotro (1.50) stwierdzając, że nie spi
skował on w celu uniknięcia zapła
cenia podatków od 22 tys. doi. pro-

Napadnięto 
Mieszkańca 

Downers Grove
Według oświadczenia Policji Chi- 

cagoskiej, we wtorek napłynęła do 
niej skarga mieszkańca Downers 
Grove, iż został on napadnięty przez 
4-osobową szajkę (2 mężczyzn i 2 
kobiety), która zażądała od niego 
pieniędzy.

Jak oświadczył poszkodowany ra
busie wtargnęli do samochodu, w 
którym czekał na swego przyjacie
la w pobliżu autostrady 1-55 i ulicy 
Central, o godz. 4 rano.

Według jego relacji uzbrojeni 
bandyci skradli mu 800 doi., ale po
nieważ uznali, iż suma ta była zbyt 
mała zażądali więcej, na co poszko
dowany skierował ich do domu 
swego brata. Podobno cała piątka 
pojechała do domu brata napadnię
tego.
Wszystko skończyło się szczęśliwie, 
gdy napadnięty krzyknął do brata: 
“Weź swój rewolwer”. Wówczas 
bandyci po prostu umknęli. Oczy
wiście samochodem pechowego mie
szkańca Downers Growe.

Policja Chicagoska prowadzi do
chodzenie w sprawie napadu.

Śmierć Piętnastolatka
Śmiercią zakończyła się we wto

rek bójka dwóch młodych chłopców 
przy 1659 W. Juneway. Po walce na 
pięści przeciwnicy rozeszli się do 
domów, po czym spotkali się po
nownie — jeden z kijem a drugi z 
pistoletem.

Ofiarą strzału został 15 letni Vic
tor Harlan. Jego zabójca ma lat 19.

centu bankowego, jaki narósł w la
tach 1979-80.

Adwokat oskarżonego Allan 
Ackerman utrzymywał, że jego 
klient został postawiony przed są
dem tylko dlatego, iż nosi nazwisko 
Spilotro. Ackerman twierdził, że P. 
Spilotro jest niewinny, a podatków 
nie zapłacił z powodu zwykłej nie
wiedzy i przeoczenia.

Sam Pasquale Spilotro powie
dział na swą obronę pod koniec 
rozprawy, iż kierował się wskazów
kami swego doradcy podatkowego.

Obrońca zwrócił również uwagę 
na fakt, że jego klient posiada 
“kredyt” w IRS, ponieważ raz zap
łacił dużą nadwyżkę z tytułu po
datków oraz dodał, że każda inna 
osoba winna rządowi federalnemu 
sumę maximum $2 tys. byłaby są
dzona w postępowaniu cywilnym a 
nie karnym. Podkreślił, że wobec P. 
Spilotro zastosowano nadzwyczaj
ne środki postępowania ze względu 
na jego nazwisko.

Zupełnie innego zdania była stro
na oskarżająca. Stwierdzili oni, że 
P. Spilotro założył 12 kont ban
kowych dla swych dwanaściorga 
dzieci. Ich zdaniem dzieci były tyl
ko nominalnie spadkobiercami tych 
kont, bo praktycznie pieniędzmi 
tymi operował oskarżony, używa
jąc ich do pokrycia zaległych ra
chunków osobistych.

Podczas rozprawy Ackerman opi
sał swego klienta jako wzorowego 
ojca i męża oraz obywatela. Podk
reślił, żeP. Spilotro jest weteranem 
Lotnictwa USA, członkiem Knights 
of Columbus, Little League Baseball 
oraz Kiwanis Club.

Jak doniosły dobrze poinformo
wane koła, władze federalne pro
wadziły śledztwo w sprawie P. Spi
lotro od 5 lat. Dochodzenie prowa
dziły następujące służby: IRS, FBI, 
Departament Sprawiedliwości oraz 
adwokat prywatny.

Warto przypomnieć, że ciała bra
ci Anthony’ego i Michaela Spilotro 
znaleziono w czerwcu, zakopane na 
skraju pola kukurydzy w Indianie, 
ok. 50 mil na południe od Gary. Do 
tej pory nie rozwiązano zagadki te
go morderstwa.

TEL AWIW — Samolot marynarki wojennej USA “Viking
S-3A,” ląduje na pokładzie lotniskowca “John F. Kennedy.”

z'

(Reuter)
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MANAGUA — Prezydent Daniel Ortega i członkowie rządu 
nikaraguańskiego w biurze Ludowego Komitetu Solidarności 
po złożeniu podpisów w księdze kondolencyjne, po śmierci 
prezydenta Mozambiku Samora Macheli. (Reuter)

Sąd Orzekł 
Na Korzyść Lokatorów

Nowe Prawo Lokalowe Ma Wejść Wkrótce w Życie

J. G. Moffat
Od Zarzutów

Seksualnego Napastowania Uczniów i Nauczycieli

Sędzia federalnego Sądu Rejo
nowego James Parsons wydał w 
poniedziałek decyzję, że nowe pra
wo lokalowe Chicago jest prawo
mocne, ale ostrzegł, że lokatorzy 
mogą czasem nadużyć przyznanych 
im przywilejów.

Pomimo tego jednego zastrzeże
nia sędzia Parsons w swej 29-stro- 
nicowej opinii uznał, że roszczenia 
Chicago Board of Realtors (lobby 
sprzedawców nieruchomości) są 
niesłuszne, a nowe uprawnienia dla 
lokatorów — zatwierdzone niedaw
no przez Radę Miejską — prawo
mocne

Parsons oznajmił, że nowe prawo 
lokalowe wejdzie najprawdopodob
niej w życie za dwa dni, bo tyle cza
su należy dać adwokatom CBR na 
podjęcie kroków związanych z ape
lacją.

Główny adwokat CBR, Ken North 
oświadczył, iż w ciągu dwóch dni 
zostanie podjęta decyzja czy należy 
złożyć apelację do wyższej instan
cji.

Z-ca radcy prawnego władz Chi
cago, Matthew Piers odniósł się en
tuzjastycznie do poniedziałkowej 
decyzji Parsonsa. “Sędzia wydał

W niedzielę, w godzinach popo
łudniowych doszło do niecodzienne
go wydarzenia, które lekarze na
zwali później cudem. 26-letnia Con
nie Horn popełniła samobójstwo 
skacząc z wieży. Samobójczyni by
ła w dziewiątym miesiącu ciąży i 
dziecko które narodziło się na miej
scu tragedii — ocalało.

Connie została przywieziona na 
odddział porodowy St. Francis Hos
pital we wczesnych godzinach ran
nych w niedzielę. Zaniepokojonej o

Rekompensaty 
Dla Ofiar Powodzi

Jeszcze do piątku mogą zwracać 
się o pomoc finansową mieszkańcy 
przedmieść, którzy w wyniku po
wodzi nie mogli stawić się w pracy. 
Pomocą tą objęci zostaną także 
farmerzy oraz “zatrudnieni przez 
siebie samych” (self employed).

Rekompensaty wypłacane są w 
ramach programu w razie katas
trofy (Disaster Unemployment As
sistance Program).

Uprawnieni do skorzystania z 
niego to mieszkańcy Lake, Mc
Henry, Kane Counties oraz dzie
więciu miasteczek w powiecie Cook: 
Leyden, Lyons, Maine, Northfield, 
Norwood Park, Proviso, River Fo
rest, Riverside oraz Wheeling. Do
datkowe informacje pod tel.: 1-800- 
572-5757.

Wołałaby Umrzeć 
Niż “Wegetować”

Specjalny sąd zbierze się dzisiaj 
aby rozstrzygnąć sprawę 74-letniej 
Miriam Harison, która kiedyś po
wiedziała, że wołałaby raczej um
rzeć aniżeli pozostawać w stanie 
utraty przytomności.

Lekarz ze szpitala Św. Józefa, Jo
seph Car stwierdził, że szanse na to, 
iż chora odzyska przytomność są 
niewielkie. Medycyna zna jednakże 
przypadki wychodzenia chorego ze 
“stanu wegetacji.” 

właściwy wyrok w tej sprawie” — 
stwierdził Piers. Nie zgodził się on 
jednak z jedynym, w/w zastrzeże
niem sędziego.

Warto przypomnieć, że nowe pra
wo lokalowe (albo lokatorskie) mia
ło wejść w życie z dniem 15 paź
dziernika br., ale organizacje 
sprzedawców nieruchomości zablo
kowały je składając sprawę w są
dzie. CBR motywowało w swym 
pozwie, że nowe prawo jest nie
zgodne z Konstytucją. W związku z 
wpłynięciem pozwu, federalny Sąd 
Rejonowy wydał specjalny, tym
czasowy zakaz wejścia nowego pra
wa w życie.

Jak już wielokrotnie informowa
no, nowe prawo lokalowe zezwala 
lokatorom na przeprowadzanie nie
zbędnych remontów i reperacji, jeś
li nie zrobił tego właściciel domu 
oraz na potrącenie sobie z czynszu 
poniesionych kosztów. Podobnie roz
porządzenie to zezwala lokatorowi 
na potrącenia z czynszu, jeśli go
spodarz domu nie zapewni ogrze
wania czy elektryczności. Ponadto 
rozporządzenie to zabezpiecza 
lokatorów przed “zemstą” właści
ciela, wówczas gdy dochodzą oni 
swych praw.

stan dziecka, lekarze wyjaśnili, że 
wszystko jest w normie, pozwalając 
posłuchać bicia serca niemowlęcia 
przez stetoskop.

Matka widzocznie nie wierzyła 
lekarzom i przekonana o tym, że 
płód jest martwy zbiegła ze szpita
la, pozostawiając swojego męża 
oczekującego na rezultat porodu w 
izbie przyjęć. Niedługo potem poli
cja zawiadomiona została o tym, że 
na szczycie opuszczonej wieży na 
rogu Hoyne Ave. i 127 ulicy w Blue 
Island stoi kobieta.

Policjant David Schultz był około 
50 jardów od miejsca wypadku, gdy 
usłyszał krzyk i zobaczył spadającą 
z wieży kobietę. Gdy zawiadomieni 
o wypadku Mark Lutey i Anthony 
Savino przybyli tam w kilka minut 
później ujrzeli nóżkę niemowlęcia 
wystającą z ciała samobójczyni. 
“Boże pozwól żyć temu dziecku — 
modlił się Savino, pomagając nie
mowlęciu wydostać się na zewną
trz. Mała zapłakała w zetknięciu z 
powietrzem, co było dobrym zna
kiem” — opowiada technik medy
czny pogotowia ratunkowego.

Dziecko, dziewczynka ważąca 7 
funtów i 5 uncji przewieziona zosta
ła do Wyler Children’s Hospital. Jej 
stan określono, jako niezły. Oprócz 
złamanej nogi nie odkryto w niej 
poważniejszych obrażeń, najpraw
dopodobniej dlatego, że wody płod
ne matki podziałały, jak ochronna 
poduszka w czasie upadku.

Jeżeli sądzicie, że to nie jest cud, 
przyjdźcie obejrzeć tę wieżę — na
mawia szef policji Dennis Greves.

Zawieszony w obowiązkach służ
bowych dyrektora szkoły średniej 
Kelvyn H.S., James G. Moffat zo
stał w poniedziałek uwolniony od 
zarzutów seksualnego napastowa
nia uczniów i nauczycieli obu płci. Z 
zarzutów oczyścił Moffata specjal
nie mianowany przez władze sta
nowe śledczy, który uzasadniając 
swą decyzję oświadczył, że Chica
goska Rada Szkolna nie zebrała do
statecznych dowodów przeciwko dy
rektorowi Kelvyn Park H.S.

Specjalny śledczy John W. Schelt- 
hoff, prawnik z Oak Park, zadecy
dował, że Chicagoska Rada Szkolna 
nie potrafiła w należyty sposób 
udowodnić seksualnej napastliwoś
ci Moffata, której przedmiotem 
mieli się stać uczniowie szkoły 
średniej w Kelvyn Park H.S. Jego 
zdaniem Rada nie potrafiła również 
udowodnić jakiejkolwiek niestosow
ności zachowania Moffata oraz 
skrytykował adwokata tej Rady za 
zajmowanie się tą sprawą.

“Jeśli Rada (Szkolna, przyp. red.) 
posiada dowody przeciwko pozwa
nemu (Moffatowi, przyp. red.) to 
trzeba przyznać, że odniosła duży 
sukces kamuflując je” — stwierdził 
w swej 55-stronicowej opinii Schelt- 
hoff. Ponadto oznajmił on, że nikt go 
nie przekona, aby “ten pedagog od 
30 lat, który poświęcił się dla mło
dzieży ... miał być teraz zniszczony 
w oparciu o bezpodstawne zarzuty 
opętanych seksem niegodziwców, 
narkomanów i cierpiących na znie-

Deficyt 
w Budżecie 
Pow. Cook

Powiatowi Cook grozi w roku fi
skalnym 1987 deficyt rzędu 22.7 
min. Zdaniem przewodniczącego 
Rady Powiatu Cook deficyt jest 
wynikiem utraty $20 min funduszy 
federalnych.

Przewodniczący George Dunne 
oświadczył we wtorek, iż spodzie
wano się deficytu i wielokrotnie 
apelowano do władz federalnych o 
nieprzeprowadzanie redukcji fun
duszy. Dodał, iż z powodu zmniej
szenia funduszy federalnych ucier
pi nie tylko powiat Cook ale także 
inne miasta, osiedla i wsie.

Dunne powiedział, iż jak na razie 
nie ma żadnych pomysłów jak 
zwalczyć deficyt ale pierwszym 
krokiem, jakie podejmą w tym celu 
władze powiatu Cook będzie powo
łanie na nowo do życia specjalnej 
grupy zadaniowej — np. Revenue 
Study Committee — która przystąpi 
natychmiast do poszukiwania roz
wiązania tego problemu.

Kontroler powiatowy, Thomas P. 
Beck, który pierwszy zorientował 
się o groźbie deficytu zauważył, iż 
fundusze federalne przeznaczane 
były zawsze prawie w całości na po
licję szeryfa, areszt powiatowy oraz 
zakład kamy dla młodocianych.

Przypuszcza się, że grupa zada
niowa RSC zaproponuje podwyżkę 
niektórych podatków jako metodę 
pokrycia deficytów w budżecie po
wiatu Cook.

Rok fiskalny kończy się w powie
cie Cook 1 grudnia, a Rada musi 
zatwierdzić budżet do 28 lutego, 1987 
roku.

Postrzelony Chłopiec 
Zmarł

Pięcioletni chłopiec, który został 
przypadkowo postrzelony w nie
dzielę przez swego 2-letniego kuzy
na bawiącego się bronią dziadka, 
zmarł w poniedziałek w szpitalu 
dziecięcym im. Wylera.

Jak poinformowali przedstawi
ciele szpitala, mały Jonal Thomp
son z południowej dzielnicy Chicago 
był sztucznie utrzymywany przy 
życiu w celu zachowania organów 
do transplantacji.

We wtorek dokonano przeszcze
pienia wątroby chłopca, a w środę 
zamierza się przeprowadzić trans
plantację nerek. 

czulicę nauczycieli, najwyraźniej 
kierujących się własnymi korzyś
ciami.”

Śledczy władz stanowych oparł 
swą decyzję w głównej mierze na 
dyskredytowaniu zeznań świadków, 
w tym tak uczniów, jak nauczycieli 
oraz woźnego szkolnego. Należy 
podkreślić, że żadna z osób, ma
jących rzekomo paść ofiarą napast
liwości Moffata nie została powoła
na przez Radę Szkolną na świadka, 
choć Rada ta wymieniała je, jako 
poszkodowane w dokumentach 
przedłożonych Schelthoffowi. Śled
czy kilkakrotnie skrytykował Radę 
Szkolną za niepowołanie żadnej z 
tych osób na świadka w celu złoże
nia zeznań osobiście.

Rzecznik Chicagoskiej Rady 
Szkolnej zapytany przez dziennika
rzy dlaczego nie powołała ona 
świadków odparł: “Nie jestem w 
stanie odpowiedzieć na to pytanie.”

Niekonsekwencja Rady Szkolnej 
wywołała również zdziwienie radcy 
prawnego Związku Zawodowego 
Nauczycieli Chicagoskich (Chicago 
Teachers Union: CTU) Michaela 
Radzilowsky’ego, który pierwszy 
ujawnił opinii publicznej zarzuty 
przeciwko Moffatowi.

Na Moffacie w dalszym ciągu 
ciążą zarzuty w Sądzie Karnym 
powiatu Cook i przesłuchanie w tej 
sprawie odbędzie się już 14 listopa
da, w obecności sędziego Francisa 
Mahona.

Moffat, który kiedyś był z-cą su- 
perintendenta szkolnictwa chicago- 
skiego, został zawieszony w obo
wiązkach dyrektora Kelvyn Park 
H.S., 25 marca 1985 r. Do chwili 
wniesienia przeciwko niemu oska
rżenia o pedofilię i ataki seksualne 
na personel szkoły uważany był za 
jednego z najbardziej wpływowych 
i wysokopostawionych pedagogów 
w Chicago.

Adwokat dyrektora KPHS, Ro
nald Cope wyraził swe zadowolenie 
z powodu decyzji śledczego stano
wego. “Świadczy ona najlepiej o 
tym, że człowiek jest niewinny” — 
powiedział Cope o swym kliencie. 
Dodał on, że w myśl prawa stano
wego Moffat musi teraz otrzymać 
stanowisko równoważnie co naj
mniej dyrektorowi szkoły.

Natomiast przedstawiciele szkol
nictwa oświadczyli, iż mało praw
dopodobne jest aby Moffatowi przy
padły w udziale obowiązki, pozwa
lające mu na bezpośredni kontakt z 
dziećmi lub młodzieżą.

Zamrożenie 
Plac w CTA?

Chicago Transit Authority przed
stawiła projekt nowych warunków 
pracy i funkcjonowania tej placów
ki związkom zawodowym, skupia
jącym 9,700 spośród 12 tys. pracow
ników CTA. Poprzednie zasady, re
gulujące warunki pracy kierowców 
autobusów miejskich i motorni
czych kolejki, ustalone zostały przez 
specjalny sąd arbitrażowy, gdyż 
CTA i unia nie mogły dojść do po
rozumienia.

Niezgoda doprowadziła do tego, 
że zaproponowana podwyżka płac, 
która miała być najwyższą dla tej 
grupy pracowniczej w Stanach Zjed
noczonych okazała się bardzo prze
ciętna. Wyniosła tylko 4,6 proc, w 
ostatnich dwóch latach.

W obecnej propozycji przedsta
wionej przez CTA związkom zawo
dowym górują dwie tendencje. Za
mrożenie płac oraz prawo do an
gażowania firm spoza CTA. Ta dru
ga tendencja zmierza do częściowej 
reprywatyzacji sektora komunika
cji. Po prostu władze CTA dochodzą 
do wniosku, że jeżeli pewne prace 
jak np. czyszczenie autobusów czy 
rozwożenie pasażerów na mało uży
wanych trasach, firmy prywatne 
wykonają dużo taniej aniżeli pra
cownicy zrzeszeni w unii, to należy 
skorzystać z takiego źródła osz
czędności. Czy związki to zaakcep
tują? Zobaczymy.

I jeszcze jedna sprawa, która 
doprowadzić może do niezgody. 
CTA domaga się aby niektóre sta
nowiska, piastowane w sektorze 
komunikacji, wyłączyć spod wpły
wów związków. Brygadziści, kon
trolerzy, kierowcy sekcji nie po
winni być członkami związków, 
gdyż jako tacy protegują podleg
łych im pracowników, a ci również 
wchodzą do szeregów unii.

LOTERIA
Dla wygody naszych Czytelnikó 
Loterii Stanowej.

Daily Lottery
4 listopada, 1986

2 4 1

w przekazujemy poniżej wyniki

Pick 4
4 listopada, 1986

3 13 5

LOTTO
Sobota, 1 listopada, 86 01 03 22 27 30 41

Środa, 29 październik, 86 10 15 16 34 38 44

Cudowny Poród 
Dziecka Samobójczyni
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